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ÖZET 

            

Toplumları oluşturan ve bir arada tutan en önemli ögelerden biri kültür, kültürü 

oluşturan en önemli ögelerden birisi ise müziktir.  Bununla birlikte müzik kültürü 

içerisinde yer alan geleneksel törenler de kültürün önemli belirleyicisi durumundadır. 

Buradan hareketle gerek birikimlerin gelecek nesillere aktarımı gerekse pratiği açısından 

müzik ve geleneksel törenler kültürün en önemli uygulayıcıları arasında yer almaktadır 

denilebilir. Bu araştırmada kültürel dokusu, müzik pratikleri, sosyokültürel özellikleri ve 

coğrafi yapısından hareketle geleneksel törenleri ile zengin bir yapıya sahip olan Ağın 

yöresi derinlemesine incelenmeye çalışılmıştır.  

Araştırma betimsel bir özellik sergilemekte olup yöredeki geleneksel törenlerden 

hareketle yöredeki müzik uygulamaları (pratikleri) hususunda mevcut olan durumu tespit 

etmeye odaklıdır. Araştırmanın ağırlıklı olarak nitel bir desen ile yürütüldüğü 

söylenebilir. Mevcut durumun tespit edilmesinde gerekli görülen nicel veri 

kaynaklarından da istifade edilmiştir. Araştırmanın evrenini müzik kültürümüz ve 

geleneksel törenlerdeki müzik uygulamaları, örneklemini ise Ağın yöresi müzik kültürü 

ve geleneksel törenlerindeki müzik uygulamaları oluşturmaktadır.  

Araştırma sonucunda elde edilen sonuçlardan bazıları sıralanacak olursa; Ağın 

yöresi müziğinin kendine has bir karakter yapısına sahip olduğu, yörede kullanılan 

çalgıların klarnet keman gibi klasik yapıda olduğu, kullanılan ezgilerin özellikle hüseyni, 

uşşak, segâh gibi makam dizileri ve makamsal nitelikler taşıdığı, usullerin çevre 

yörelerden farklı olarak 9/8, 12/8, 6/8, 4/4, 2/4 gibi çeşitli yapıda olduğu ilk aklımıza 

gelenlerden bazıları olacaktır.  

 

Anahtar Kelimeler: Ağın, Müzik Kültürü, Yöre, Geleneksel Törenler, Müzik 

Pratikleri.  
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ABSTRACT 

 

One of the most important aspects which generates and holds together the society 

is culture; and music is the most significant element which forms the culture. In addition, 

the traditional ceremonies included in the music culture are one of the striking 

determinents of culture.From this point of view, it can be said that music and traditional 

ceremonies are among the most important practitioners of culture in terms of both the 

transfer of knowledge to future generations and its practice. In this research, Ağın region, 

which has a rich structure with its traditional ceremonies, has been tried to be examined 

in depth, based on its cultural texture, music practices, socio-cultural characteristics and 

geographical structure. 

The research has a descriptive feature and focuses on determining the current 

situation in terms of music practices (practices) in the region, based on traditional 

ceremonies in the region.It can be said that the research was mainly carried out with a 

qualitative design. Quantitative data sources deemed necessary to determine the current 

situation were also utilized. The universe of the research is our music culture and music 

practices in traditional ceremonies, and the sample is music practices in music culture and 

traditional ceremonies of Ağın region.  

Some of the results obtained as a result of research if it is to be sorted; The music 

of Ağın region has a unique character structure, the instruments used in the region are 

classical in structure such as the clarinet and violin, the melodies used have maqam scales 

and maqam characteristics such as Hüseyni, Uşşak, Segâh, and the tempos are 9/8, 12/8, 

6/8, 4/4, 2/4   etc., unlike the surrounding regions. Some of the first things that come to 

our mind will be that it has various structures such  

 

Keywords: Ağın, Music Culture, Region, Traditional Ceremonies, Music 

Practices. 
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

 

Toplumlar için kendi benliklerini kaybetmeden, geçmişte olan birikimlerini 

yaşayarak gelecek nesillere aktarmak, varoşlarını sürdürebilmelerinde büyük önem 

taşımaktadır. İnsanların yaşamları boyunca ürettikleri, tükettikleri maddi ve manevi 

durumların hepsi kültürü oluşturmaktadır.  Toplumları oluşturan ve bir arada tutan en 

önemli ögelerden biri kültür, kültürü oluşturan en önemli ögelerden birisi ise müziktir. 

“Müzik, insanoğlunun varlığı ile var olduğu düşünülen insan hayatının en vazgeçilmez 

unsurlarından biridir. Müzik sanatı bu süreçte sadece duygu ve hislerimize tercüman 

olmakla kalmayıp, hayatımızın hemen her alanına tesir edebilecek kadar etkili bir yapıya 

bürünmüştür” (İmik ve Haşhaş, 2020:196).   Müzik kültürümüzün de içerisinde kendine 

önemli bir yer bulduğu geleneksel törenlerimiz, kültürel dokumuzun önemli birer birikim 

ve aktarım aracı durumundadır. Buradan hareketle gerek kültürel ve sanatsal birikimlerin 

gelecek nesillere aktarımı, gerekse pratiği (uygulanması) açısından müzik sanatı ve 

geleneksel törenler, kültürümüzün en önemli uygulayıcıları arasında yer almaktadır 

denilebilir. Bu çalışmada kültürel dokusu, müzik pratikleri, sosyo-kültürel özellikleri, 

coğrafi yapısı ve geleneksel törenleri ile zengin bir yapıya sahip olduğu düşünülen Ağın 

yöresi ele alınarak derinlemesine incelenmeye çalışılmıştır. Ayrıca, TRT repertuvarı da 

incelenmiş ve resmi kayıtlarda Ağın yöresine ait olduğu belirtilen bir (1) adet müzik 

eserine rastlanmıştır. Yörede özellikle ve genellikle Elâzığ, Kemaliye, Arapgir başta 

olmak üzere müzikal özellikleri yakın yörelere ait eserler seslendirilmiş ve günümüzde 

de bu durum devam etmiştir. Ağın adının TRT repertuvarında sadece bir kez telaffuz 

ediliyor olması, geçmiş yıllarda çevre ilçeler olan Arapgir, Kemaliye ve Keban’a bağlı 

bir yerleşim yeri olduğundan kaynaklanabilir. Ağın yöresi gelenekleri incelendiğinde, 

tarihi gibi kadim ve zengin bir yapıya sahip olduğu görülmektedir. Geleneksel 

törenlerdeki müzik uygulamaları da yine aynı öneme sahiptir. Araştırma kapsamında; 

Ağın yöresindeki serbest eğlenceler, asker uğurlama törenleri, dini uygulamalardaki 

müzik pratiği, sünnet düğün törenleri ile düğün törenleri içerisinde yer alan köy çağırma, 

gelin ağlatma, gelin çıkarma, güvegi oynatma, yumruk oyunu, at oyunu gibi törenler ve 

neredeyse her törene ait müzik ürünlerinin incelenmesine çalışılmıştır.  
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1.1. Problem Durumu 

Ağın kendine has gelenekleri, müzik uygulamaları ve kültürüyle ülkemizin en 

önde gelen ilçelerinden biridir. Müzik, yörede çok sevilen unsurların başındadır. Yöre 

insanlarının müziğe karşı ilgisi oldukça fazla ve özellikle yöre müzikleri konusunda bu 

ilginin daha üst düzeyde olduğu görülmektedir. Bu nedenle Ağın müzik kültürünü 

incelemek, araştırmak; geleneksel törenlerini ve bu törenlerdeki müzik uygulamalarını 

tespit etmek bu araştırmanın problem durumunu belirlemiştir. 

1.2. Problem Cümlesi 

Ağın yöresi müzik kültürü nasıldır ve geleneksel törenlerdeki müzik 

uygulamalarına yönelik tespitler nelerdir? 

1.3. Alt Problemler 

Bu bölüm tezin belki de en önemli kısmıdır. Burada problem cümlemizin alt 

problemlere ayrıldığı bir yapı olmalıdır. Problem cümlemizi daha ayrıntılı alt problemler 

halinde sınıflandırmalıyız ve burada oluşacak alt problemlerden yola çıkarak bulgular, 

sonuçlar ve öneriler oluşacaktır. 

Araştırmanın alt problemleri aşağıda maddeler halinde sıralanmaktadır: 

1. Ağın Yöresi Müzik Kültürü Genel Özellikleri Nelerdir? 

2. Ağın Yöresinde Kullanılan Çalgılar ve İcracılarının Genel Özellikleri?  

3. Ağın Yöresinde Kullanılan Başlıca Eserler ve Yapı Özellikleri Nelerdir? 

4. Ağın Yöresi Müzikli Geleneksel Törenleri Nelerdir? 

5. Ağın Yöresinde Geleneksel Düğün Törenleri Nasıldır?            

6. Ağın Yöresinde Geleneksel Sünnet Düğünleri Nasıldır? 

7. Ağın Yöresinde Geleneksel Asker Uğurlama Törenleri Nasıldır? 

8. Ağın Yöresinde Geleneksel Serbest Eğlence ve Toplantılar Nelerdir? 

9. Ağın Yöresinde Geleneksel Ağıt Özellikleri Nasıldır? 

10. Ağın Yöresi Geleneksel Dini Musiki Uygulamaları Nelerdir? 

1.4. Araştırmanın Amacı 

Bu çalışmanın amacı Elazığ ili Ağın ilçesinin müzik kültürü ve geleneksel 

törenlerdeki müzik uygulamalarını tespit edip, gelecek kuşaklara aktarımına katkı 
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sağlamak ve bu yönde yapılabilecek daha geniş kapsamlı çalışmalara, araştırmalara vesile 

olmaktır. 

1.5. Araştırmanın Önemi 

Müziğin insanları birleştiren bir unsur olduğu bilinen bir gerçektir. Toplumumuz 

müziğin bu yönünü geleneksel törenlerde kullanmış ve kullanmaya da devam etmektedir. 

Bir anlamda kültür taşıyıcılığı sağlama göreviyle müzik kültürü ve geleneksel törenler bu 

açıdan her zaman önem arz etmiştir. Elâzığ/Ağın ilçesi de kültürü, gelenekleri ve müzik 

uygulamaları gibi değerler ve bu değerleri sürdürme yönünden önemli bir merkezdir. 

Küçük yerleşim yerlerinden büyük şehirlere göçün devam etmesi ve özellikle de 

günümüzde teknolojik ilerlemelerin olumsuz yönleri, geleneksel müziklerimiz ve 

geleneksel törenlerimizin uygulanabilirliğini zorlaştırmaktadır. Binlerce yıllık birikimin 

mirası olan bu değerlerimizin bilinmesi, gelecek kuşaklara aktarımı ve daha kapsamlı 

çalışmalara vesile olabilmesi bakımından bu araştırmanın büyük önem taşıdığı 

düşünülmektedir. 

1.6. Literatür Taraması (İlgili Yayınlar) 

Beydemir, İ, N. “Yöresiyle Ağın” adlı kitabında Ağın ile ilgili birçok konuya 

detaylıca yer vermiştir. Ağın’ın coğrafi özellikleri, tarihi, yöre ağzı ve halk edebiyatı 

ürünleri, törenleri, geçim uğraşları, inanışları, müzik ve oyunları hakkında bilgiler 

bulunmaktadır. Ayrıca Beydemir bu eserinde yöreden derlediği türküler, yöre müziği, 

müzisyenleri, çalgılar ve tarihi ile alakalı bilgiler vermiştir 

 “Ağın’a Yolculuk” (2005) Ağın Kaymakamlığı tarafından yayınlanan bu kitap 

Ağın ile alakalı tarihi ve coğrafi bilgiler, nüfus ve ekonomik yapı; turizm, kültür, spor, 

avcılık ve ulaşım, sosyo-kültürel yapı, Ağın’a bağlı köyler mahalleler ve çeşitli alanlarda 

kariyer sahibi olan Ağınlı’lardan bahsetmektedir. 

Aydoğmuş, G. “Ak Topraklar Üzerinde Bir İlçe Ağın” (1992) adlı kitabında Ağın 

ile alakalı coğrafi konumu ve özellikleri, tarihi, başlıca folkloru hakkında bilgiler 

vermiştir. Ağın yöresi müziği, düğünleri ve müzisyenlerinden de özet şekilde bahseden 

Aydoğmuş, yöre türkülerinin de sözlerine yer vermiştir.  
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BÖLÜM II 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE ALANA ÖZGÜ BİLGİLER 

 

2.1. Ağın Coğrafi Konumu ve Nüfus Özellikleri 

Elazığ iline bağlı ilçe olan Ağın, Elazığ il merkezine karayoluyla 85km uzaklıkta 

ve kuzey batısında yer almaktadır. Karasu Irmağı ve Keban Baraj Gölü’nün 

mevcudiyetiyle yarımada şeklini alan Ağın; Şekil1de görüldüğü gibi Malatya, Tunceli ve 

Erzincan illerine sınır komşusu olarak bulunmaktadır. Keban(Elazığ) ilçe merkezine 

34km, Arapgir(Malatya) ilçe merkezine 37km ve Kemaliye(Erzincan) ilçe merkezine 

67km uzaklıktadır. Çemişgezek(Tunceli) ilçesine uzaklık da fazla olmamasına karşın 

kara sınırı bulunmamaktadır.  (https://www.google.com.tr/maps 04.11.2021) Elazığ ve 

Malatya illerine gitmek için ulaşım Keban Barajı üzerinden feribotla ya da kara sınırı olan 

Arapgir üzerinden, yolu biraz uzatarak sağlanmaktayken; 2015 yılında yapımı 

tamamlanan asma köprü ile ulaşım artık kesintisiz ve kolay bir şekilde yapılmaktadır.  

Ağın Haritası  

Kaynak: www.ilimiz.net/newsfile/D468083B-1022-44C4-85B8-60EA1B4AD0EB.jpg 

Ağın iklimi Doğu Anadolu bölgesi genelinde olduğu gibi; yazları kurak ve sıcak, 

kışları soğuk ve kar yağışlı karasal özellikler göstermektedir. Gerek Keban Barajının 
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etkisi gerekse son yıllarda yaşanılan iklim değişiklikleriyle Ağın, biraz daha ılıman iklim 

özellikleri göstermektedir. Öyle ki bu durum bitki çeşitliliğini de etkilemiştir. Kışların 

ılık geçtiği iklimleri seven zeytin ağaçları ilçenin çoğu yerinde yetiştirilmiş ve ürün 

vermeye başlar hale gelmiştir.  

Ülkemizde uzun yıllardır küçük yerleşim yerlerinden şehirlere, şehirlerden de 

büyük şehirlere göçün devam ettiği bilinen bir gerçektir. Gerek tarım alanlarının büyük 

bir kısmının baraj suları altında kalması, gerekse ilçe nüfusunun çok büyük bir kısmının 

tahsilini tamamlayıp iş amaçlı başka şehirlere yerleşmesi Ağın’ın yıllarca en büyük 

sorunlarından biri olan nüfus kaybına sebep olmuştur. Tablo1 ve tablo2’de görüldüğü gibi 

ilçenin toplam nüfusu azalarak seyretmiştir. Ayrıca Tablo3’de Ağın’a bağlı mahalle ve 

köylerin isimleri ve güncel nüfus bilgileri de bulunmaktadır.  Sadece yaz tatili süresince 

neredeyse birkaç katına çıkan Ağın nüfusu, kışın gelmesiyle tekrar sakinliğini korumakta 

hatta bazı köylerde bir iki hane dışında nüfus kalmamaktadır.  

 

 1950 1955 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1997 

Merkez 1.038 1.681 1.926 1.926 2.002 2.500 2.651 2.900 2.794 2.103 

Köyler 6.156 5.969 5.479 5.626 4.642 3.245 2.704 2.366 1.691 1.095 

Toplam 7.194 7.650 7.405 7.552 6.664 5.745 5.355 5.266 4.485 3.198 

Tablo 1 

Kaynak: Beydemir İ. N. S:16 

 

 
Tablo 2 

Kaynak: https://www.nufusune.com/agin-ilce-nufusu-elazig 
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    MAHALLE ADI        TOPLAM NÜFUS         ERKEK NÜFUS    KADIN NÜFUS 

Merkez Mahallesi  1.354 690 664 

Şenpınar Mahallesi  108 58 50 

Akpınar Mahallesi  76 31 45 

Başpınar Mahallesi  42 19 23 

Saraycık Köyü  229 105 124 

Yedibağ Köyü  106 53 53 

Beyelması Köyü  90 36 54 

Bahadırlar Köyü  61 31 30 

Yenipayam Köyü  61 33 28 

Öğrendik Köyü  57 28 29 

Altınayva Köyü  56 28 28 

Modanlı Köyü  51 25 26 

Pul Köyü  51 23 28 

Samançay Köyü  40 20 20 

Balkayası Köyü  34 15 19 

Bademli Köyü  33 18 15 

Kaşpınar Köyü  28 12 16 

Dibekli Köyü  27 15 12 

Aşağıyabanlı Köyü  26 12 14 

Demirçarık Köyü  26 11 15 

Tablo 3 

Kaynak: https://www.nufusune.com/agin-ilce-nufusu-elazig 

 

2.2. Ağın Tarihi, Kültürel ve Sosyal Özellikleri  

Ağın adının kelime anlamı incelendiğinde yazılı kaynaklarda birçok karşılığı 

olduğu görülmektedir. Ağın’a Yolculuk kitabında çeşitli görüşler ve bilgiler arasında en 

kuvvetli ihtimalin Ağın adının Türkçe olduğu ve “akıcı”, “cereyan” anlamına geldiğidir. 

Ayrıca Doğu Türkistan’da ‘Kızıl Ağın Dağı’ isimli bir dağ bulunması, Anadolu’da Oğuz 

https://www.nufusune.com/99724-elazig-agin-merkez-mahallesi-nufusu
https://www.nufusune.com/21370-elazig-agin-senpinar-mahallesi-nufusu
https://www.nufusune.com/21364-elazig-agin-akpinar-mahallesi-nufusu
https://www.nufusune.com/21366-elazig-agin-baspinar-mahallesi-nufusu
https://www.nufusune.com/11477-elazig-agin-saraycik-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11478-elazig-agin-yedibag-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11469-elazig-agin-beyelmasi-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11467-elazig-agin-bahadirlar-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11479-elazig-agin-yenipayam-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11474-elazig-agin-ogrendik-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11464-elazig-agin-altinayva-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11473-elazig-agin-modanli-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11475-elazig-agin-pulkoy-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11476-elazig-agin-samancay-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11468-elazig-agin-balkayasi-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11466-elazig-agin-bademli-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11472-elazig-agin-kaspinar-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11471-elazig-agin-dibekli-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11465-elazig-agin-asagiyabanli-koy-nufusu
https://www.nufusune.com/11470-elazig-agin-demircarik-koy-nufusu
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Türklerinin yerleşim yerleri sayılabilecek illerde (Elâzığ, Kayseri, Sivas, Bayburt, Afyon, 

Van, Siirt) köy ve yer isimlerinin bulunması bu savı destekler niteliktedir. (Ağın’a 

Yolculuk,2005: 2,3,4) Yapılan araştırmalarda Ağın ve çevresinin yerleşme tarihinin 

Yontma Taş (Paleolitik) (M.Ö. 400.000-10.000) devrinde başladığı görülmüştür. 

Sonrasında ise çeşitli kavimlere ve devletlere ev sahipliği yapmıştır. Sırasıyla yazacak 

olursak: 

Huriler Dönemi (M.Ö.2000-1360) 

Hititler Dönemi (XIX-XIII. Yüzyıl) 

Müşkiler Dönemi (M.Ö. 1190-1115) 

Asurlular Dönemi (M.Ö. 1115-805) 

Urartular Dönemi (M.Ö.805-653) 

İskitler Dönemi (M.Ö.653-625) 

Medler Dönemi (M.Ö.625-550) 

Persler Dönemi (M.Ö.550-331) 

Helenistik Dönem(M.Ö.331-250) 

Partlar Dönemi (M.Ö.164-85) 

Araks (Ermeni) Krallığı (M.Ö.85-36) 

Romalılar ve İran Kökenli Devletler (M.Ö. 55- M.S. 395) 

Bizanslılar ve Sasaniler Dönemi (393-630) 

Araplar (ArmeniaStraplığı) Dönemi (639-1079) 

Selçuklu Dönemi (1079-1243) 

Moğol Akınları ve İlhanlılar Dönemi (1243-1336) 

Dulkadiroğlu Beyliği (1336-1465) 

Akkoyunlular Dönemi (1465-1507) 

Safeviler Dönemi (1507-1515) 

Osmanlı Hakimiyeti Dönemi (1515-1922) 
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Yavuz Sultan Selim’in Çaldıran Zaferinin (1514) akabinde Harput ve çevresini 

topraklarına katmasıyla Ağın da Harput’a bağlı olarak Osmanlı devleti sınırlarına katılmış 

oldu. Bu dönemde Harput ise Diyarbakır sancağına bağlı bulunuyormuş.  1700’lü yıllarda 

ise Ağın Keban’a bağlanmıştır. 1837 yılında Maden-i Hümayun Eyaleti’ne, 1846 yılında 

ise Harput Eyaleti’ne bağlı bir köy olmuştur. 1894 yılında ise Harput sancağına bağlı Eğin 

kazasının nahiye merkezi haline gelmiştir. (BEYDEMİR N. :4,14) (Ağın’a Yolculuk, 

2005 :6,14) 

Türkiye Cumhuriyeti Dönemi (1923- ) 

Cumhuriyet ilanından sonra yapılan düzenlemeyle Arapgir, Malatya vilayetine 

bağlanmıştır. (Öncesinde Harput’a bağlı olduğu bilinmektedir). Aynı tarihte Ağın ise 

Arapgir’e bağlanmıştır. 1938 yılında ise Arapgir ve Eğin (yeni adıyla Kemaliye) ilçeleri 

yeniden örgütlenmiş, Ağın’a bağlı 63 köyün büyük çoğunluğu Arapgir ve Kemaliye’ye 

bağlanmıştır. Ağın da küçültülmüş bir bucak olup Keban ilçesine bağlanmıştır. 4 Mart 

1954 tarihinde ise ilçe statüsüne kavuşmuştur. (Ağın’a Yolculuk,2005 :25) 

Ağın yöresi kültürü de tarihi kadar kadim ve zengin bir yapıya sahiptir. 

Mimarisinden el sanatlarına, tarihi mekanlardan doğa güzelliklerine, mutfağından 

müziğine, geleneklerine neredeyse kültürün he alanında kendinden söz ettirmektedir. 

Tarihinde olduğu gibi kültüründe de Harput, Arapgir ve Kemaliye ile ortak olduğunu 

söyleyebiliriz.  

Toplumun yapı taşı sayılan aile, Ağın yöresinde oldukça önemli sayılmaktadır. 

Yine bu temel üzerinden oluşan akrabalık ve hemşerilik bağları da öylesine güçlüdür 

diyebiliriz. Bu bağlar geçmişe nazaran azalsa da yine de varlığını devam ettirmektedir. 

Yakınlara ve sosyal çevreye en ihtiyaç duyan zamanlarda yani düğün ve cenaze 

törenlerinde Ağınlı’ların birlik ve beraberlikleri örnek sayılabilir. Özellikle Ağın’a yakın 

illerde yahut ilçelerde bulunan hemşeriler bu tür durumlarda organize olup birliği ve 

beraberliği sağlamaktadırlar. Elâzığ, Malatya, Ankara, İstanbul ve İzmir gibi şehirlerde 

bulunan dernekler büyük ölçüde bu yapının devam etmesi amacıyla kurulmuşlardır. 

Ayrıca Ağınlı’lar tarafından süreli ve süresiz yayınlar da uzun yıllardır çıkarılmaktadır. 

Bilimsel, sanatsal sosyal ve kültürel konular işlendiği gibi doğum, ölüm, düğün vs 

hemşerilerin birbirinden haber alma işlevini de bu yayınlar sürdürmektedir. 
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2.3. Müzik Kültürü Kavramı 

İnsanlık tarihi başlangıcından beri toplumsal yaşamda kültür ortak bir olgu 

halinde var olmuştur. Ortak yaşam alanlarına sahip olan insanlar birbirleriyle olan 

ilişkilerini kurallar, düşünceler, inançlar, gelenekler, örf ve adetler çerçevesinde 

oluşturmuşlardır. Ve oluşturulan düzen ve kurallar sistemi kuşaktan kuşağa aktarılarak 

günümüze ulaşmıştır. Sosyal kalıtım yoluyla sözlü veya yazılı olarak günümüze ulaşan 

bu tarihsel birikim içerisinde önemli yer tutan ögelerden biri de müzik kültürüdür. Çünkü 

müzik, kültür içerinde hem değerlerin yaşatılması hem de sonraki kuşaklara aktarılması 

hususunda önem teşkil etmiştir. 

Müzik Kültürü kavramını, kısaca tanımlamak gerekirse, bir toplumun müzik 

alanında ortaya koyduğu, ürettiği, tükettiği, nesilden nesle sözlü ya da yazılı aktarımlar 

yoluyla ilettiği, manevi ve maddi müzikal-kültürel birikimlerinin tümü olarak 

özetlenebilir (PAŞAOĞLU, 2009:146) 

Bir toplumun kültürel yapısını, tarihini, coğrafyasını, kültürel yapıdaki 

farklılıklarını ve zenginliklerini müziğe yansıtması müzik kültürünün oluşumunun 

temelini teşkil eder. Yaşamın en eski kavramlarından biri olan müzik; yüzyıllar içinde 

zamana ve hitap ettiği topluma göre kendini çoğaltarak, yenileyerek gelişmiş günümüze 

kadar gelmiştir. Müzik, toplumlarda ifade etme, anlatma ve uzlaşma yolu olarak 

kullanılmıştır. İnsanın yaşattığı, kullandığı her şey kültürün bir parçasıdır. Müzik de buna 

bağlı olarak tüm eylem ve inançların sonucunda ortaya çıkmış ve insan yaşamının her 

döneminde kültürel bir öge olarak yer almıştır. (Müzik Kültürü Ders Kitabı, 2019: 22) 

2.4. Geleneksel Tören Kavramı 

Tören kavramı toplum hayatında önemi olan olay ve günleri anma, kutlama vb. 

için yapılan toplantı ve bu toplantılarda uyulan kuralların tümü olarak tanımlanmaktadır. 

(Meydan Larousse, 1987: 245) Toplum kültürümüzde geçmişten günümüze kanunlara, 

yazılı belgelere bağlı kalmaksızın örf ve adetlere bağlı olarak gelişen, insanların yaşamına 

göre şekillenen bir kavram olarak da törenleri açıklayabiliriz. Resmî törenler, dini 

törenler, açılış törenleri, mezuniyet törenleri vb. gibi törenler, insan yaşamının çeşitli 

alanlarında karışımıza çıkmaktadır.   
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Geleneksel törenlerin geçmişten günümüze kadarki süreçte değişimlere uğraması 

süreç içinde beklenen bir sonuçtur. Fakat değişmeyen özelliklerinden biri geleneksel 

törenlerle müzik uygulamalarının iç içe hatta bütünleşmiş vaziyette olduğudur. 

Günümüzde geleneksel törenler için müzik nasıl olmazsa olmaz durumda ise geçmişte de 

ulaşabildiğimiz kaynaklardan anladığımız kadarıyla durum bu şekildedir. Resim1’de 

görüldüğü gibi geçmişten ve günümüzden geleneksel törenler arasındaki benzerlikler 

dikkat çekmektedir. 

 

Resim 1. Geçmişten ve Günümüzden Geleneksel Törenler 

Kaynak: Çelikbaş E. Ö. S:237 

https://narinle.com/2021/05/18/altay-donemi-turk-muzik-kulturu/ 

 

Toplum kültürümüzde sosyal hayatın en önemli unsuru ailedir.  Aile birliğinin 

oluşturulması için atılan ilk adım olan evlilik için düzenlenen törenlere yani düğünlere 

kültürümüzde ise büyük önem verilmektedir. Düğün denildiğinde akla evlilik için 

düzenlenen düğünler gelmektedir ancak Türklerin İslamiyet’i kabulünden sonraki süreçte 

sünnet törenleri de düğün şeklinde düzenlenmiştir. Düzenlenen düğün törenlerinde dini 

ritüeller olabileceği gibi bunun dışında misafirler ağırlanmakta, çeşitli eğlenceler 

düzenlenmekte, çalgılar çalınıp, halk oyunları oynanmaktadır. Bu eğlenceler genel 

hatlarıyla benzer olsa da söylenilen şarkılar, kullanılan çalgılar, oynanan halk oyunları 

vb. özellikleriyle yöreden yöreye farklılıklar göstermektedir.  

Düğün kavramının eski kaynaklarda yer alış biçimi ‘düğün’ kelimesi yerine 

karşılığı olan ‘toy’ kelimesi olarak kullanılmıştır. Yine düğün anlamında Orhun 

Yazıtlarında “törün” kelimesi kullanılmıştır. Buna göre Bilge Han Yazıtında şu ifadeler 

https://narinle.com/2021/05/18/altay-donemi-turk-muzik-kulturu/
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geçmektedir: “...Türgiş Kaganka kızımın ertenü ulug törün alı birtim. Türgiş Kagan kızın 

ertenü ulug törün oglıma alı birtim...” (Türgiş kağanına kızımı… fevkalade büyük törenle 

alıverdim, Türgiş kağanının kızını fevkalade büyük törenle oğluma alıverdim.” (M. 

Ergin,1975:61) 

Ülkemizin bazı yörelerinde insanların bir araya geldiği, müzik icra edip yerine 

göre sosyal meselelerin konuşulduğu geleneksel toplantıların da tören niteliği taşıdığını 

ifade edebiliriz. Bu toplantılar yapı olarak benzese de içerik ve uygulama olarak farklı 

özellikler gösterebilmektedir. Elazığ’da ‘Kürsübaşı’, Şanlıurfa’da ‘Sıra Gecesi’, 

Diyarbakır’da “Velime Gecesi”, Malatya’da “Eyvan Gecesi” gibi isimler almaktadır. 

Sosyal olarak değerli kazanımlar sağlayan bu geleneksel törenler; müzik uygulamaları, 

eğitimi ve bu birikimlerin gelecek nesillere aktarımı için önemli görevler üstlenmiştir. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırma sürecinde betimsel (survey) araştırmalardan tarama modeli 

kullanılmıştır. Betimsel (survey) yöntem; “Betimleme bütün bilim kollarında ilk aşamayı 

oluşturur; amacı araştırma konusu olguları ve olgular arasındaki ilişkileri saptama, 

sınıflama ve kaydetmedir” (Yıldırım, 2000: 56).  

Betimsel araştırmalardan tarama modeli kapsamında, konu ile ilgili alan yazını 

taranmış ve çalışmaya konu olan yazılı literatür üzerinde içerik analizi yapılmıştır. 

“Betimsel araştırmaların bir türü olan Tarama Modeli, geçmişte ya da halen var olan bir 

durumu, var olduğu şekliyle betimlemeyi amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır. 

Araştırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, kendi koşulları içinde ve var olduğu gibi 

tanımlanmaya çalışılır. Onları herhangi bir şekilde değiştirme, etkileme çabası 

gösterilemez. Bilinmek istenen şey vardır ve oradadır. Önemli olan, ona uygun biçimde 

“gözleyip” belirleyebilmektir.” (Karasar, 2003: 77). 

3.2. Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini Ağın yöresinin geleneksel müzik kültürü ve geleneksel 

törenlerindeki müzik uygulamaları, örneklemini ise Ağın yöresi müzik kültürü ve 

geleneksel törenlerine yönelik ulaşılabilen tespitler ve hususiyetler oluşturmaktadır. 

3.3. Sınırlılıklar 

Bu araştırma Ağın yöresi müzik kültürü ve geleneksel törenlerdeki müzik 

uygulamaları ile sınırlı tutulmuştur. 

3.4. Sayıltılar 

Bu araştırma;  

 Araştırma yapılan örneklem gurubunun evreni tam olarak yansıttığı,  

 Araştırma yönteminin araştırmanın amacına uygun olduğu,  
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 Veri toplama araçlarının bir araştırma için kapsam olarak yeterli, geçerli ve 

güvenilir olduğu sayıltılarından hareket edilerek gerçekleştirilmiştir.    

3.5. Verilerin Toplanması 

Araştırma süresinde öncelikle konu başlığıyla ilgili yapılan literatür taraması 

sonucu ulaşılabilen yazılı ve dijital kaynaklar incelenmiştir. Daha sonra ise alan 

içeriğinden derlenen ya da diğer kaynaklardan ulaşılan ses ve görüntü kayıtları 

incelenmiştir. Bir diğer veri toplama aracı olarak ise, gözlem metoduna ver verilmiştir. 

Konuya yönelik tespitler kaynağında gözlenerek kayıt altına alınmıştır. Verilerin 

toplanmasında birincil kaynaklardan ulaşıma özen gösterilmiştir. 

3.6. Verilerin Analizi 

Verilerin analizi sürecinde ulaşılan notaların her biri üzerinde usûl ve makam 

dizisi tespitine yönelik analizler yapılmıştır. Ayrıca Ağın yöresi halk müziği kültürünün 

belirlenmesine yönelik elde edilen bilgiler/bulgular titizlikle aktarılmaya çalışılmıştır. 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUM 

 

Bu bölümde araştırma sürecinde elde edilen bulgular ve bu bulgulara ışığında 

geliştirilen yorumlar yer almaktadır. 

4.1. Birinci Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın birinci alt problemi “Ağın Yöresi Müzik Kültürü Genel Özellikleri 

Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve yorumlar 

aşağıda belirtilmiştir. 

Ağın yöresi müzik kültürü ve özelliklerini incelediğimizde Elâzığ merkez yani 

eski ismiyle Harput müzik kültürü ile büyük yönde benzerlikleri olduğunu görebiliriz. 

Harput müziği kendi bünyesinde Geleneksel Türk halk müziği, Geleneksel Türk sanat 

müziği ve Türk tasavvuf müziği çeşitliliklerini bulunduran kadim bir kültür müziğidir. 

Kullanılan çalgılar itibariyle de bu çeşitlilik devam etmektedir. Geleneksel Türk müziği 

makam ve usul özelliklerini halk müziğimizle harmanlayarak yöreye özgü makamların 

da mevcut olduğu bilinmektedir.  

Elazığ yani Harput müziği denildiğinde öne çıkan en önemli özelliği ezgilerin 

makamsal yapıları ve kullanılan usulleridir diyebiliriz. Bu nedenle de icra ortamlarında 

Türk sanat müziği eserleri ve Elazığ türküleri birlikte icra edilir. (ERHAN, E. Kişisel 

Görüşme) 

 Harput’ta, kullanılan güfteler de gerek divan edebiyatı gerekse halk edebiyatı 

örnekleriyle çeşitlilik göstermektedir. Tüm bu ve benzeri daha birçok özelliği ve 

zenginliğiyle Harput müziği, çevresindeki ilçeleri, illeri etkilemiştir. Ağın ve çevresi yani 

Arapgir, Kemaliye başta olmak üzere Keban ve Çemişgezek ilçeleri için de bu etkinin 

fazlaca olduğunu gözlemleyebiliriz. 

Bir yörenin müziği hakkında bilgi sahibi olabilmek için merak edilen ilk 

kavramlardan biri türkü repertuarıdır. Türkülerin sözlerine ve müzikal yapısına bakarak 

yöre ile alakalı birçok bilgiye sahip olabiliriz. Fakat ülkemizde yapılan derleme ve 

repertuar çalışmalarını incelediğimizde TRT repertuarında Ağın ilçesine ait bir eser 
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görebilmekteyiz. İsmail Nazım BEYDEMİR’ den alınan 3353 TRT repertuar sıra 

numarasıyla “Aynam Düştü Belimden” adlı halay türü kırık hava Resim2 de 

gösterilmiştir.  

 

Resim 2. Aynam Düştü Belimden 

Kaynak: TRT THM Nota Arşivi 

 

Müzik uygulamalarında geniş bir repertuara sahip Ağın yöresinin TRT 

repertuarında isminin 1990 yılına kadar bulunmamasının en önemli nedenlerinden biri 

Ağın Tarihi kısmında da bahsettiğimiz gibi geçmiş yıllarda Arapgir, Kemaliye ve 

Keban’a bağlı kaza olmasını düşünebiliriz. Derleme çalışması için gelen araştırmacıların 

Ağın’ a değil de hem daha fazla nüfusa sahip hem de ilçe merkezi olmaları nedeniyle 

Arapgir ve Kemaliye’ye gittikleri bilinmektedir. Bu durum hakkında İ. Nazım 

BEYDEMİR kitabında “Atlar Eğerlendi” ya da “Gelin Ağlatma Havası” olarak bilinen 
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TRT THM repertuarında Arapgir’e ait bulunan, Resim 3’de yer alan türküyle ilgili şu 

cümlelere yer vermiştir: 

“Bu türkü 1942 yılına dek yöremizde bilinmemekteydi. 1942 yılında Ağın Halk 

Odasının bir gösterisinde rahmetlik Nuri Onat ağabeyimiz bu türküyü bize öğretti. Biz de 

düğünlerde de çalmaya başladık. Gani dayı da bizlerden alıp yöre düğünlerinde çalarak 

yaydı. Muzaffer Sarısözen Arapkir’de bir araştırmada bu türküyü orada buldu ve Arapkir 

Gelin Ağlatması olarak TRT repertuvarına geçirdi. Şimdiki dönemde de olduğu gibi, bazı 

yerel ezgiler unutulur olmaktadır. Bu olay gereği unutulan bu ezgiyi Nuri Ağabeyimiz, 

Memul Ağa gilin Ahmet efendinin (Kemal Alp'in babası) nenesinden öğrendiğini bana 

bir mektubunda bildirmişti.” (Beydemir, s:340) 

 

Resim 3. Atlar Eğerlendi 

Kaynak: TRT THM Nota Arşivi 

 

Ağın yöresinde icra edilen eserlerin ise neredeyse tamamı Elâzığ, Kemaliye ve 

Arapgir yöresine ait olarak TRT repertuarında yer almaktadır. Diyarbakır, Malatya, 

Erzurum başta olmak üzere birçok yörenin de ezgileri Ağın’da icra edilmiştir. Sadece 

THM repertuvarından eserler değil çok sayıda sanat müziği eserleri de hatta saz eserleri 

dediğimiz peşrevler, klasik oyun havaları da Ağın’da icra edilmiştir. Ayrıca Ağın 
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yöresinde her dönem radyo, sonrasında televizyonlarda popüler olan şarkılar türküler de 

sıkça seslendirilmiştir.  

Yörede seslendirilen türküler ve uzun havaların konularına baktığımızda aşk, 

ayrılık, gurbet gibi duygular ve günlük yaşamdan bahisler yer almaktadır. Yöreye ait 

türkülerde eski Türkçe kelimeler ve yöreye has ağız özelliklerinin kullanılması dikkat 

çekmektedir. Sosyal, kültürel ve müzikal özellikler gibi birçok alanda olduğu gibi gerek 

günlük yaşamda gerekse türkülerde kullanılan Türkçe’nin ağız özellikleriyle de Ağın 

yöresi Elâzığ, Arapgir, Kemaliye yöreleriyle benzer özellikler göstermektedir. “Ağın ağız 

özellikleri, Elâzığ il sınırlarını aşarak Malatya’nın Arapgir, Erzincan’ın Kemaliye ve 

Tunceli’nin Çemişgezek ilçelerine doğru kayar. Ağız özellikleri karşılıklı yönlerden yer 

yer farklılaşarak devam ettiği için bunları kesin çizgilerle ayırmak mümkün değildir” 

(Buran, A,1997:11) Ağın’a ait “Tombulum” adlı türkü sözlerini yörenin ağız özelliğine 

en güzel örneklerden biri olarak gösterebiliriz. 

Bahça bara mı gider   

 Ayva nara mı gider 

 Bahçacı gadan alam 

 Bu yol yara mı gider. 

Arpa ektim hozana  

 Goddik boylar uzana 

 Ben yârimi yolladım 

 Beşi birlik kazana.  (YAY, S. Kişisel Görüşme 11.04.2021) 

Ağın için Ağınlı müzisyenler tarafından çeşitli beste çalışmaları da yapılmıştır. 

İsmail Nazım Beydemir, Ahmet Samur ve Tanju Demirkol bu isimlerin başında 

gelmektedir. Bu çalışmalar da yeni ürünleri ortaya koymak, bir anlamda yörenin 

geleneksel yapı özelliklerine uyarak yeni sözler söylemek açısından önem taşımaktadır.  

4.2. İkinci Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın ikinci alt problemi “Ağın Yöresinde Kullanılan Çalgılar ve 

İcracılarının Genel Özellikleri Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne 

yönelik bulgu ve yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 
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Ağın yöresi kullanılan çalgılarını incelediğimizde en yaygın çalgıların klarnet ve 

davul olduğunu görmekteyiz. Bunların yanı sıra tef, cümbüş ve keman gibi çalgılar da 

kullanılmış ve günümüzde de kullanılmaktadır.  

Klarnet 

Klarnet, üflemeli çalgılar içerisinde, tahta üflemeli ailesinden bir enstrümandır. 

Klarnet yapımı için oldukça sert ve dayanıklı olması nedeniyle yaygın olarak abanoz 

ağacı kullanılmıştır. Gül ağacı gibi sert yapıda ağaçlar ve çeşitli metal alaşımları 

kullanıldığı gibi günümüzde fiber, cam hatta mermer vb. malzemelerden de klarnetler 

üretilmektedir. Klarnet düz bir boru üzerine açılmış delikler ve bu delikleri açıp kapatan 

perdeler ve yüzük delilen aparatlardan oluşmaktadır. Günümüzde üstten alta doğru bek, 

baril(ya da fıçı), üst gövde, alt gövde ve kalak olmak üzere 5 parçadan oluşmaktadır.  

“Klarnetin ise ne zaman ortaya çıktığı konusunda tereddütler vardır. Çünkü 

klarnetin atalarıyla ilgili olarak değişik savlar ileri sürülmüştür. Ancak genel olarak 

desteklenen düşünce, klarnetin atasının köylü kavalı olarak bilinen şalümo olduğudur. Ne 

var ki şalümo, klarnete doğru gelişimini kısa sürede başaramamıştır. Bu ilerlemenin 

sağlanabilmesi için gerekli olan adım, J.C.Denner tarafından atılarak klarnete ulaşılmıştır. 

Nuremberg’te yaşayan Johann Christoph Denner (1655-1707) adlı enstrüman yapımcısı, 

1700’lerden önce klarneti keşfeden ilk zanaatkardır.” (ÇAĞRI S. 2006: 2) 

 “Ülkemizde Alman sistemi klarnetlerin ilk kez 1820’li yıllarda halk arasında 

kullanıldığı bilinmektedir. Klarnette bugün kullanılan Boehm sistemi ise, 1854 yılında 

İstanbul’a getirilmiştir. Avrupa’da keşfedilen bazı çalgılar, ülkemizde ilk kez Muzıka-i 

Hümayun’da yer almıştır.” (ÇAĞRI S. 2006: 24)  

Mızıka-i Hümayun bilindiği üzere Mehterhanenin kapatılmasıyla yerine II. 

Mahmut tarafından kurulan müzik okuludur. Mızıka-i Hümayun, Batı müziği yapısına 

sahip askeri müzik yani bando okulu niteliği taşımaktadır. Askeri müzik alanında 

klarnetin kullanılması sonraki yıllarda Anadolu’da askerlik yapan müzisyenlerin klarneti 

tanıyıp bu sazın yaygınlaşmasını da etkileyen önemli etkenlerden olacaktır.  

Klarnet ya da yöre adıyla ‘gırnata’, Ağın yöresinin en sevilen ve en yaygın 

çalgılarının başında gelmektedir.  Klarnetin Türk müziğine girişi yazılı kaynaklara göre 

XVIII. Yüzyıla olmuştur. Anadolu’ya gelişi ve yaygınlık kazanmasının sonraki yıllarda 
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olması düşünülmektedir. Klarnetten önce yaygın kullanılan çalgının ise zurna olduğu 

yörede bilinmektedir. Ayrıca kavalın da yaygın olarak kullanıldığı söyleyebiliriz. Bu 

konuyla alakalı Demirkol şunları aktarmıştır. 

“Zurnanın bizim yörede çalındığını büyüklerimizden duymuştum. Ben çaldığını 

görmesem de Beyelması Köyünde Abdik(Abdullah) Emi varmış, O öncelerden zurna 

çalarmış. Zurna dışında ise kaval yaygın olarak kullanılmış. Yine kaval türü diye 

nitelendirebileceğimiz kartal kanadından yapılan ‘Çığırtma’ da önceden kullanılan 

çalgılar arasında sayılabiliriz. “(Demirkol T. Kişisel Görüşme 10.04.2021) 

Kişisel görüşmemizde Ertürk, günümüz haritalarıyla Ağın-Arapgir-Kemaliye 

sınırlarında kalan yörede eskiden zurnanın kullanıldığını belirtmiştir. Kullanılan zurna 

türünün de anlatılanlara göre kaba zurna diye nitelendirilen türden olduğunu aktarmıştır. 

Ağın Yöresinde klarnetin ilk kullanımıyla alakalı en eski yazılı kaynak ise 

Beydemir’e ait. Yörede davul çalmasıyla ünlü müzisyen namı değer Cancik Dayı’dan 

duyduklarını şu şekilde aktarmıştır:  

“Vahşenli Cancik Dayı (Ahmet DİRİCAN) 1890-1905 yıllarında, Vahşen'de 

Annen ve Arakel adlarında iki kardeşten birinin klarnet, diğerinin de keman çaldığını, 

kendisinin de bunlarla düğüne gittiğini söylerdi. 1880'li yıllarda Amerika'dan yöremize 

bulgur çekme ve harman makinalarını getiren Ermeniler, bu iki Avrupa sazını da 

yöremize ilk getiren hemşerilerimizdir.” (Beydemir, s:308) 

 Klarnetin Ağın yöresinde yaygın kullanımı, kişisel görüşmelerden aldığımız 

bilgileri yorumladığımızda Cumhuriyet sonrasındaki yıllara tekabül etmektedir. Klarneti 

yöreye sevdiren icracıların başında da Gani ÖLMEZ yörede bilinen adıyla ‘Gani Dayı’ 

gelmektedir. 1902 doğumlu olan Gani ÖLMEZ; Ağın, Arapgir başta olmak üzere 

Kemaliye, Çemişgezek, Keban, Elâzığ ve Malatya’da adını duyurmuştur. Resim3 ‘te 

Malatya’da, Malatyalı müzisyenlerle katıldığı bir düğünü görmekteyiz. Gani Dayı yöre 

insanını o kadar etkilemiştir ki günümüzde de yörede klarnet denilince akla ilk gelen 

isimdir diyebiliriz. Mustafa ÖLMEZ’ den edindiğimiz bilgilere göre ailede klarnete ilk 

önce (kendisiyle aynı adı taşıyan) amcası Mustafa ÖLMEZ başlamıştır. Diyarbakır’da 

askerlik görevi sırasında tanıştığı, Elazığ’ın göçmen köylerinden Aşvanlı (Muratcık) 

Muhacir Hüseyin Çavuş’ dan da klarneti öğrendiği aktarılmıştır. Askerden geldikten 
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sonra da düğünlerde zurna çalan kardeşi Gani ÖLMEZ’i klarnetle tanıştırmıştır. (ÖLMEZ, 

M. Kişisel Görüşme 04.03.2021). Ağabeyini genç yaşta kaybeden Gani ÖLMEZ, yeğeni 

Burhan ÖLMEZ’ e ilk önce tef, sonra da klarnet öğretmiştir. Sonrasında ise Mustafa 

ÖLMEZ klarnete başlamıştır. Mustafa ÖLMEZ Ağın adına yapılan “Ağın’dan Esintiler” 

adlı kaset başta olmak üzere birçok müzik albümüne de klarneti ve sesi ile eşlik etmiştir. 

Ayrıca uzun bir süre İstanbul’da yaşamış ve burada başta Müzeyyen SENAR olmak üzere 

tanınmış TSM sanatçılarına sahne programlarında eşlik etmiş; konserler, festivaller gibi 

etkinliklerde de bulunmuştur. 

 

Resim 4. Gani Dayı (Gani Ölmez) 

Kaynak: https://kulturelbellek.com/gani-dayi-gani-olmez-kimdir-hayati-muzik-yasami/ 

 

https://kulturelbellek.com/gani-dayi-gani-olmez-kimdir-hayati-muzik-yasami/
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Resim 5. Klarnetçi İsmail N. Beydemir 

Kaynak: https://kulturelbellek.com/agin-halk-muzigi-ve-yore-sanatcilari/ 

 

Resim 6. Gani Ölmez Malatya’da bir düğünde 

Kaynak: Mustafa ÖLMEZ Kişisel Fotoğraf Arşivi 
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Resim 7. Klarnet İcracısı Mustafa ÖLMEZ, Cümbüş İcracısı Mehmet Ölmez ve 

Kemani Çimenli Ağa Dayı 

Kaynak: Mustafa ÖLMEZ Kişisel Fotoğraf Arşivi 

 

Klarnet ülkemizde birçok bölgede yöresel çalgı olarak kullanılmaktadır. Başta 

Trakya, Ege Bölgesi geneli olmak üzere Teke yöresinde, Güneydoğu ve Doğu Anadolu 

bölgelerinin muhtelif yerlerinde kullanılmaktadır. Elâzığ içinse klarnet en yaygın 

kullanılan ve kendine has yöresel çalım tavrı olan bir çalgıdır. Müzikle ilgili insanlar 

tarafından duyulur duyulmaz ayırt edilebilen üfleme, vibrasyon ve çarpma teknikleriyle 

oluşturulmuş karakteristik bir çalım tavrı olarak nitelendirebiliriz Elâzığ yöresi klarnet 

tavrını. Ağın yöresi klarnet pratiğine baktığımızda ise sadelik daha ön plandadır ve TSM 

klarnet icrasına yakın bir tonla çalınıp kullanılan tekniklerin de bu yönde olduğunu 

söyleyebiliriz. Arapgir çevresi içinde Ağın için söylediğimiz nitelikleri tekrarlayabiliriz. 

Çevrede ise Kemaliye’nin biraz daha farklı bir klarnet tavrı olduğunu belirtmek gerekir. 

Bu tavır Kemaliye’ye has uzun hava çeşitlemelerinde daha fazla öne çıkmaktadır. 

 Yörede yaygın olarak bilinen klarnet icracıları: Mustafa ÖLMEZ, Gani ÖLMEZ, 

Burhan ÖLMEZ, Mustafa ÖLMEZ (Gani Ölmez’in oğlu), İnli Emin ÖZKAN, İsmail 
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Nazım BEYDEMİR, Onarlı İbrahim AKAL, Ahmet YALÇIN, Yılmaz TAŞER, Nakşi 

KARATAŞ, Nuri YIMAZ  

Davul 

Davul; ceviz, dut gibi ağaçlardan yapılmış silindir şeklinde kasnağın, iki yanına 

deri gerdirilmesiyle oluşturulan çalgıdır. Gövdesinde yer alan ve ip görevi gören bir 

aparatla omuza asılarak tutulup tokmak ve çubuk yardımıyla çalınmaktadır. 

“Türklerin en eski vurmalı sazı olan davul insanlık tarihinin ilk sazlarından birisi 

olarak da sayılabilir. Anavatanı Orta Asya olan, özellikle Türklerin yaşantısında önemli 

hatta kutsal bir yeri bulunan davul, ilk olarak dinsel merasimlerde ve savaş alanlarında 

kullanılmıştır. Daha sonra mehterhanelerden köy meydanlarına kadar hayatımızın bir 

parçası olmuş, daima egemenliğimizin simgesi haline gelmiştir.” (OLDAÇ, B. 2000:4) 

Ağın yöresinde davulun varlığının, Türklerin bölgede var olma tarihiyle eşit 

olduğunu düşünebiliriz. Klarnetle birlikte yörede en çok çalınan çalgıdır. Klarnetten önce 

ise zurna eşliğinde çalınmıştır. 

Davul düğünlerde, eğlencelerde çalınması dışında duyuru yapmak, insanların 

duyması gereken bilgileri dikkatlerini çekerek iletmek için de kullanıldığı bilinmektedir. 

Ayrıca Müslümanlık inancının gereklerinden olan oruç ibadeti için de Ramazan ayında 

halkı sahur yapmaları için uyandırmak amaçlı da çalınmış ve günümüzde de bu gelenek 

devam etmektedir.  

Ağın yöresinde davul çaldığı bilinen bazı müzisyenlerden bahsederken en başta 

Çavuş Dayı adıyla bilinen Hüseyin İŞCAN’ı söylemek gerekir. Çavuş Dayı’nın çalım 

tarzı ve kullandığı ritimleri, kendisinden sonraki müzisyenler tarafından taklit edilmeye 

çalışılmış ve yörede kulaklara yerleşmiş tavır haline gelmiştir. Cancik Dayı adıyla bilinen 

Ahmet DİRİCAN, İnli Gaffur (ÖZKAN), Onarlı Hasan Hüseyin ASLAN da Ağın’da 

davul çalan müzisyenlerdir. Ayrıca Çavuş Dayı’nın çalım tarzını örnek alan ve bu şekilde 

çaldığını belirten Sonay YAY günümüzde en bilinen ve gençlere de bu yönde yol gösteren 

davul icracılarındandır. (YAY S. Kişisel Görüşme 11.04.2021), (DEMİRKOL T. Kişisel 

Görüşme) (Ağın’a Yolculuk: 135) 
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Tef 

Vurmalı çalgılar ailesinden olan tefin de davul gibi Türklerin kullandığı en eski 

çalgılardan olduğu düşünülmektedir. Ahşap malzemelerden yapılmış ince bir kasnağa zil 

denilen metal parçalar yerleştirilerek ve tek taraflı deri gerdirilerek oluşmakta ve elle 

tutulup çalınmaktadır. Geleneksel müziklerimizin nerdeyse tamamında biraz şekil 

değişerek de olsa kullanılan çalgılarımızdandır. Ağın yöresinde ise düğünlerde ve 

eğlencelerde kullanılan çalgılar arasındadır. Fakat en yaygın kullanımı kadınların kendi 

arasında yaptıkları eğlencelerde görülmektedir. Eski Ağın yöresi düğünlerinde kadınlar, 

erkeklerin görmeyeceği şekilde, kendi aralarında eğlenirlermiş. Genelde evlerin 

avlularında ya da büyük oda anlamına gelen “ayvan” larda yapılan bu eğlencelerde 

kullanılan tek çalgı tef olurmuş. (ÜNAL N. Kişisel Görüşme14.02.2021) Kadınlardan tef 

çalabilenler çalar diğerler misafirler de sesleriyle ve akışlarla türkülere eşlik ederlermiş.  

Tef çalgısının Ağın yöresindeki çalım tarzı genellikle zillerden ses almak üzerine 

yoğunlaşmaktadır. Sol elde tutulan tef, sol el bileğini sallayarak ve sağ el parmaklarıyla 

da usulün güçlü darbını vurarak icra edilmiştir. Günümüzde de eskisi kadar yaygın 

olmasa da icrası bu şekilde devam etmektedir.  

Keman 

Batı müziği kökenli olup yaylı çalgılar ailesinin en yaygın çalgısıdır keman. Diğer 

çalgılardan farklı bir yapıya sahip keman, tutuş şekli olarak da omuz ve göğüs desteği 

alarak bu hizada koyularak çalınmaktadır. Tüm dünyada yaygın olarak kullanılan 

çalgılardan da biridir. Perdesiz olması ve ses tınısı özellikleri ile birçok müzik türünde de 

kullanılmaktadır. Klasik müziklerin yanı sıra, jazz, pop, rock gibi müzik türlerinde hatta 

farklı coğrafyalarda etnik müziklerde dahi kullanılan bir çalgıdır.  

Keman ve klarneti Ağın yöresinde ilk kullananlarla ilgili BEYDEMİR kitabında 

iki Ermeni kardeş ‘Annen ve Arakel’ den bahsetmiştir. Yine aynı kaynakta dikkat çeken 

bir husus da yörede ilk keman çalanların kemanı çalış şekli olmuştur. Sol omuz hizasında 

klasik keman tutuşu gibi değil, ‘sol ele asarak’ ya da diz üstünde çalındığından 

bahsetmiştir. (Beydemir, N. :307) 

Yörede keman deyince akla gelen ilk isim Duran Gezer olmaktadır. Yöreye bir 

gezgin olarak gelen Gezer, başarılı keman icrasıyla yörenin bilinen müzisyenlerinden 

Gani Ölmez'in de katkılarıyla bu topraklara yerleşmiştir. Dönem şartlarından kaynaklı 
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elimize ulaşan ses kayıtları sınırlıdır fakat bu kayıtlarda çeşitli yörelerden icra ettiği 

eserler dikkat çekmektedir. Karadeniz bölgesine ait bir türküde kemanı tıpkı kemençe 

gibi çalmasının yörede başka bir örneğine karşılaşılmamıştır. Ayrıca aynı kayıtta psikato 

(yay kullanılmadan parmakla teli çekerek çalma) tekniğiyle hicaz taksim yapmış, deyiş 

çalmış söylemiştir. Koyunlarını dereden geçiren çobanların çaldığı düşünülen ezgiyi de 

(ERTÜRK M. Kişisel Görüşme 12.04.2022)   olabildiğince kaval tavrı vererek çalmıştır. 

Çeşitli anlatılmalarla kemanla kuş, köpek, inek gibi hayvanların seslerini taklit etmiştir. 

Neşeli ve şakacı bir kişiliğe sahip olan Gezer, yöre halkının bu yönüyle de ilgisini ve 

sevgisini kazanmıştır.  

 

Resim 8. Kemani Duran Gezer 

Kaynak: https://www.facebook.com/photo/?fbid=10219294513142073&set=a.10200677155039756 

 

Bekir Karagülle, Arapgir Pağnik’inden Veysel, Gücülü Mehmet Dayı, Saadettin 

Koçer, Kemal Niksar, Ocaklı Güzel ve yörede Dilo adıyla bilinen Duran Gezer Ağın 

yöresinin bilinen keman icracılarıdır. (Beydemir N. S:309) 

Cümbüş 

Cümbüş Türk müziğinde kullanılan en genç çalgılardan biridir. İcadının XX. 

Yüzyıl başlarında olduğu mucidinin ise Zeynel Abidin olduğu bilinmektedir. Metal olan 

gövde üzerine gerilmiş plastik deri ve perdesiz sapı ile görünüm olarak batı müziğinde 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=10219294513142073&set=a.10200677155039756
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kullanılan banjoyu; akort sistemi, ses genişliği ve çalım şekli ise de ud çalgısını 

anımsatmaktadır.  

Eğlence coşku anlamına gelen cümbüş adını “Bu çalgı hangi meclise girse etrafa 

neşe saçar. Adı cümbüş olsun.” Diyerek Atatürk’ün verdiği bilinmektedir. (https://www. 

hurriyet.com.tr/adini-ataturk-ten-alan-aile-ve-calgi-cumbus-174779) 

Cümbüş yüksek ses karakteristiği ve ahenkli yapısı nedeniyle özellikle eğlence 

müziğinde yerini almıştır. İstanbul ve çevresinden sonra Anadolu’da Elâzığ, Malatya, 

Diyarbakır, Şanlıurfa, Gaziantep gibi şehirlerde yaygın olarak kullanılmıştır. Ağın 

yöresinde ilk ne zaman ve kim tarafından kullanıldığı bilinmemektedir. Fakat Ağın yöre 

müziğinde yaygın olarak kullanıldığını söyleyebiliriz. Hobi olarak müzikle ilgilenen 

Ağınlı’ ların da en çok tercih ettikleri çalgılardandır. Yörede en bilinen cümbüş icracısı 

Mehmet ÖLMEZ’ dir.  Klarnetçi Gani ÖLMEZ’ in yeğeni Burhan ÖLMEZ’ in de 

kardeşidir. Resim6 ‘da cümbüşle Mehmet ÖLMEZ ve klarnetle de ağabeyi Burhan 

ÖLMEZ görülmektedir. Mehmet ÖLMEZ’ den sonra Erol YAZICI yörenin bilinen 

cümbüş icracılarındandır. 

/  

Resim 9. Cümbüş icracısı Mehmet Ölmez ve Ağabeyi Klarnet icracısı Burhan Ölmez 

Kaynak: Mehmet ÖLMEZ Kişisel Fotoğraf Arşivi 
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4.3. Üçüncü Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın üçüncü alt problemi “Ağın Yöresinde Kullanılan Başlıca Eserler ve 

Yapı Özellikleri Nelerdir” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve 

yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 

Ağın yöresinde kullanılan eserleri incelediğimizde yöreye özgü eserler olduğu 

kadar çeşitli yörelerden eserleri görebiliriz. Yöre repertuarının büyük bir bölümü TRT 

THM nota arşvine göre Elazığ yöresine ait eserlerden oluşmaktadır. Snrasında hemen 

hemen aynı kültüre ve müzikal yapıya sahip komşu ilçeler Kemaliye ve Arapgir 

repertuarına ait türküler icra edilmektedir. Diyarbakır, Erzurum, Erzincan, Şanlıurfa gibi 

yörelerimiz eserleri de sevilerek seslendirilmekter. (Bu eserlerden en çok icra edilenleri 

çalışmamızın ‘Ekler’başlığı altında sunulmaktadır) 

Ağın yöresinden icra edilen eserlerin yapı özelliklerini incelediğimizde dikkat 

çeken ilk husus makamsal yapıları ve usûl özellikleridir. Yörede Hüseyni, Uşşak, Rast, 

Segah, Karciğar Makamları ve makam dizileri türkülerde en çok kullanılan makamlar ve 

makam dizileridir. TSM repertuarından seslendirilen şarkılar ve saz eserlerinin de yine 

en çok bu makamlardan seçildiği görülmektedir. Usul özellikleri de çevre yörelere 

baktığımızda dikkat çekici özelliklere sahiptir. Yoğunluk olarak 9/8 başta olmak üzere 

genellikle bileşik usuller kullanılmıştır. Ağın yöresinde sıklıkla icra edilen türküler, 

notaları ve türküler hakkında bilgiler şu şekildedir: 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Kürdi Hoyrat 

Türkünün Formu Uzun Hava 

Türkünün Türü Hoyrat 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Uşşak Makamı Ses Dizisi 

Türkünün Usulü Serbest 

Türkünün Karar Sesi La(Dügâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Re(Neva Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Fa Diyez(Irak Perdesi)-  Re(Neva Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı-İnici 

Diğer Bilgiler Eser yörede Kürdi Hoyrat olarak bilinmektedir. Fakat 

kaynak kişi Gani Ölmez ile bütünleştiği için” Gani Dayı’nın 

Kürdi’si” olarak da adlandırılmaktadır.  

Kaynak Kişi: Gani ÖLMEZ 

Derleyen-Notaya Alan: Mesut SELÇUK 

(1972 Yılında kaydedilmiş kendi sesinden yazılmıştır) 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Yol Havası 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözsüz Kırık Hava 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün-Köy Çağırma, Asker Uğurlama  

Türkünün Ses Dizisi Karcığar Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 10/8 

Türkünün Karar Sesi Re(Neva Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Sol(Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Sol(Rast Perdesi)-Do(Tiz Çargâh Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler “Yol Havası” Karadeniz Bölgesinde uzun havalara verilen 

isim olarak da bilinmektedir. Fakat Ağın Yöresinde 

kullanılan bu eser ismini, yöredeki kullanımıyla “yola 

gitmek, yola çıkmak” anlamından almıştır. Genellikle bir 

yerden bir yere gidiş sırasında icra edilmektedir.  

Ağın’a Yolculuk s:157 

Nota Düzenleme-Yazma: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Ağır Halay 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Halay 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğünler, Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Hüseyni Dizisi 

Türkünün Usulü 9/8 (3+2+2+2) 

Türkünün Karar Sesi La-Dügâh Perdesi 

Türkünün Güçlü Sesi Re(Neva Perdesi)-Mi(Hüseyni Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Fa Diyez(Irak Perdesi)- Sol(Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler Ağın’a Yolculuk s:137 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Üç Ayak 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Halay 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün, Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Hüseyni Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 4/4 

Türkünün Karar Sesi Do(Çargâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Mi(Hüseyni Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Sol(Rast Perdesi)-Sol(Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri İnici 

Diğer Bilgiler Ağın’a Yolculuk s:140 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Leylani 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Halay 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün, Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Rast Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 2/4 

Türkünün Karar Sesi Do (Çargâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Sol (Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Sol (Rast Perdesi)-Sol (Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri İnici 

Diğer Bilgiler Yöresiyle Ağın s:321 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Aynam Düştü Belimden 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Halay 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün, Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Karcığar Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 9/8 (2+2+2+3) 

Türkünün Karar Sesi Re-Neva Perdesi 

Türkünün Güçlü Sesi  

Türkünün Ses Genişliği La(Dügâh Perdesi)-Sol(Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı-İnici 

Diğer Bilgiler TRT THM Repertuarı No:3353 17.01.1990 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Atlar Eğerlendi 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözlü Gelin Alma Havası 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğünler-Gelin Çıkarma 

Türkünün Ses Dizisi Hüseyni Dizisi 

Türkünün Usulü 9/8 (2+3+2+2) 

Türkünün Karar Sesi La-Dügâh Perdesi 

Türkünün Güçlü Sesi Mi-Hüseyni Perdesi 

Türkünün Ses Genişliği Sol (Rast Perdesi)-Sol (Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler TRT THM Repertuarı No:300 08.06.1973 

Eser TRT Repertuarında Arapgir yöresi olarak geçmiştir 

fakat, Ağın yöresi genelinde de tarihi oldukça eski ve Ağın’la 

özdeşleşmiş, yaygın olarak bilinen türkülerdendir.  
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Atladı Geçti Eşiği  

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözlü Gelin Alma Havası 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün-Gelin Çıkarma 

Türkünün Ses Dizisi Hüseyni Dizisi 

Türkünün Usulü 9/8 (2+2+2+3) 

Türkünün Karar Sesi La-Dügâh Perdesi 

Türkünün Güçlü Sesi Mi-Hüseyni Perdesi 

Türkünün Ses Genişliği Sol(Rast Perdesi)-Sol(Gerdaniye Perdesi) 

 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler Yöresiyle Ağın s:341 

Nota Yazım ve Düzenleme: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Gara Garınca 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözlü Oyun Havası 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün, Kadın Eğlenceleri 

Türkünün Ses Dizisi Uşşak Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 2/4 

Türkünün Karar Sesi La (Dügâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Re (Neva Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği La(Dügâh Perdesi)- Re (Neva Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri İnici 

Diğer Bilgiler Yöresiyle Ağın S:347 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Derya Kenarında 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü  

Türkünün İcra Edildiği Ortam Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Uşşak Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 15/8- 7/8 

Türkünün Karar Sesi La (Dügâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Re (Neva Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği La(Dügâh Perdesi)-Re(Neva Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri İnici 

Diğer Bilgiler Yöresiyle Ağın s:345 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Tombulum 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Halay 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün, Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Segâh Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 6/8 

Türkünün Karar Sesi Re(Neva Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Sol(Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği La(Dügâh Perdesi)- Sol(Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler III. Kıta sözleri Sonay YAY tarafından aktarılmıştır.  
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Yumruk Oyunu  

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözsüz Oyun Havası 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün  

Türkünün Ses Dizisi Rast Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 2/4 

Türkünün Karar Sesi Sol (Rast Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Re (Neva Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Sol (Rast Perdesi)-Mi (Hüseyni Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler Yöresiyle Ağın s:331 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Yumruk Oyunu  

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözsüz Kırık Hava 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün  

Türkünün Ses Dizisi Uşşak Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 4/4 

Türkünün Karar Sesi La(Dügâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Re(Neva Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Sol(Rast Perdesi)-Sol(Gerdaniye Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler Ağın’a Yolculuk s:145 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı At Oyunu 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözsüz Kırık Hava 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün-At Oyunları 

Türkünün Ses Dizisi Hüseyni Dizisi 

Türkünün Usulü 4/4 - 6/8 

Türkünün Karar Sesi La-Dügâh Perdesi 

Türkünün Güçlü Sesi Re-Neva Perdesi 

Türkünün Ses Genişliği Mi(Hüseyni Aşiran)-La(Muhayyer Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler Kaynak Kişi: Mustafa ÖLMEZ 

Derleme-Nota: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Zurna Havası 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözsüz Kırık Hava 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün 

Türkünün Ses Dizisi Hüseyni Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 10/8 

Türkünün Karar Sesi La (Dügâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Re (Neva Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Fa Diyez(Irak Perdesi)-Mi(Hüseyni Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı-İnici 

Diğer Bilgiler Yöresiyle Ağın s:326 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Cezayir 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Sözsüz Kırık Hava 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Düğün, Asker Uğurlama 

Türkünün Ses Dizisi Rast Makamı Dizisi 

Türkünün Usulü 4/4 

Türkünün Karar Sesi Sol-Rast Perdesi 

Türkünün Güçlü Sesi Re-Neva Perdesi 

Türkünün Ses Genişliği Re (Yegah Perdesi)-La (Muhayyer Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri Çıkıcı 

Diğer Bilgiler Ağın’a Yolculuk s:156 Notaya Alan: Didem SAMUR 

(1973 Yılında Gelin İndirilirken Gani ÖLMEZ’ den Kasete 

Alınmıştır) 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Sabahın Seher Vaktinde 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü  

Türkünün İcra Edildiği Ortam Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Hüseyni Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 9/8 (2+2+2+3) 

Türkünün Karar Sesi La(Dügâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Re(Neva Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği Sol(Rast Perdesi)-Do(Tiz Çargâh Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri İnici 

Diğer Bilgiler Bu türkü M. SARISÖZEN tarafından TRT THM 

Repertuarına Kemaliye Yöresi adıyla 827 sıra numarası ile 

1944 tarihinde kazandırılmıştır. Notaya alınan türkü Ağın 

yöresinde de aynı şekilde icra edilir fakat giriş ve diğer 

kıtalara geçerken farklı ara nağmeler, notada yazılan şekli ile 

kullanılmaktadır. 
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TÜRKÜ HAKKINDA BİLGİLER 

 

Türkünün Adı Samsor’un Deresi 

Türkünün Formu Kırık Hava 

Türkünün Türü Ağıt 

Türkünün İcra Edildiği Ortam Serbest Eğlence ve Toplantılar 

Türkünün Ses Dizisi Hüseyni Makam Dizisi 

Türkünün Usulü 2/4 

Türkünün Karar Sesi La (Dügâh Perdesi) 

Türkünün Güçlü Sesi Mi (Hüseyni Perdesi) 

Türkünün Ses Genişliği La (Dügâh Perdesi)- Re (Neva Perdesi) 

Türkünün Seyir Karakteri İnici-Çıkıcı 

Diğer Bilgiler Yöresiyle Ağın s:345 

Nota Yazım: Mesut SELÇUK 
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4.4. Dördüncü Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın dördüncü alt problemi “Ağın Yöresi Müzikli Geleneksel Törenleri 

Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve yorumlar 

aşağıda belirtilmiştir. 

Ağın yöresi insan özellikleri, tarihi, kültürü ve sanata olan ilgisiyle olduğu kadar 

geleneksel törenleri ile de öne çıkan yörelerimizdendir. Geleneksel törenleri etkileyen 

dini, coğrafi, milli, hatta siyasi ve ekonomik birçok neden vardır. Ağın yöresi geleneksel 

törenlerinde de bu etkileri ayrı ayrı görebilmek mümkündür. Fakat en büyük etkinin 

Türkistan yahut Orta Asya olarak adlandırılan topraklardan günümüze kadar gelen 

uygulamalar olduğunu söyleyebiliriz. Doğum geleneklerinden bebeklik çağında yapılan 

geleneklere, sünnet düğünlerinden asker uğurlamalarına ve cenaze törenlerine kadar var 

olan tüm geleneklerde Türklük ve İslamiyet etkilerini görmek mümkündür.  

Müziğin çok sevildiği ve büyük ilgi gördüğü Ağın yöresinde geleneksel törenlerin 

çoğu müzik ile iç içedir diyebiliriz. Hatta törenlerin içinde de farklı müzikli geleneklerin 

varlığından söz edebiliriz. Bu hususla alakalı en zengin örnek Ağın yöresi geleneksel 

düğün törenleridir. Yörede aileye verilen önemin de düğünlere verilen önemle ilişkili 

olduğundan rahatlıkla bahsedebiliriz. Aynı hassasiyeti İslami inanç gereği sünnet olan 

erkek çocukları için yapılan sünnet düğünlerinde ve vatan sevgisi kavramıyla asker 

uğurlama törenlerinde de görebiliriz.  

 Ağın yöresi müzikli geleneksel törenlerini şu şekilde sıralayabiliriz 

 Geleneksel Düğün Törenleri 

o Köy Çağırma 

o At Oyunu 

o Cirit Oyunu 

o Sesgane Alma 

o Kına Gecesi 

o Çayda Çıra Oyunu 

o Orta Oyunları 

o Yumruk Oyunu 

o Bıçak Oyunu 
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o Gelin Ağlatma 

o Gelin Çıkarma 

o Güvegi Oyunu 

 Geleneksel Sünnet Törenleri  

 Geleneksel Asker Uğurlama Törenleri 

 Geleneksel Serbest Eğlence ve Toplantılar 

 Geleneksel Cenaze Törenleri  

 Geleneksel Dini Musiki Uygulamaları 

4.5. Beşinci Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın beşinci alt problemi “Ağın Yöresi Geleneksel Düğün Törenleri 

Nasıldır? şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve yorumlar 

aşağıda belirtilmiştir. 

Düğünlere sadece insanları eğlendirmek amacıyla yapılan törenler olarak bakmak, 

sosyal ve kültürel yönlerini yok saydığımız müzik uygulamaları olmasından ileriye 

gitmeyecektir. Fakat düğünler gerek kültürel gerek sosyal anlamda taşıdığı değerlerle, 

toplumu birleştirici unsurlarıyla, yardımlaşmanın önemini ve gereğini kavratma 

pratiğiyle ve daha birçok yönüyle; ayrıca da bu yönleri gelecek nesillere aktarma 

özelliğiyle de toplumlar tarafından fazlaca kıymetli olarak görülmektedir. Gelenekten 

edinilen uygulamaların geleceğe aktarıldığını düşündüğümüzde ise akla ilk gelen 

araçlardan birinin müzik olması mutlak bir gerçektir. Hayatın nerdeyse her alanında 

varlığını devam ettiren müzik uygulamaları, düğün törenleri için de ziyadesiyle kıymet 

taşımaktadır.   

Günümüzde olduğu gibi geçmiş zamanlarda da farklı birçok şekilde düğün töreni 

yapılmaktadır, yapılmıştır. Ağın merkezinde farklı uygulamalar, köylerde birbiri arasında 

da farklılık gösterebilmektedir.  Hatta aynı ailede kardeşlerin yaptığı törenlerde dahi 

farklılıklar olabilmektedir. Maddi koşullar, dini ve sosyal yönden kişisel farklı görüşler 

yahut günlük şartlar bu uygulamaları değiştirebilmektedir. Ağın yöresi içinde değişen bu 

gibi birçok uygulamalar olmuştur. Fakat düğün uygulamalarını değiştiren en büyük 

etkenlerden birinin taziye durumu olduğunu söyleyebiliriz. Günlük yaşamımızın 

gerçeklerinden biri olan bu durumda oluşan şartlar içinde kararlar alınmaktadır. Şöyle ki 
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aile içinde bir kayıp yaşandıysa ve düğün erteleme mümkünse, genelde ertelenir. Köy ya 

da ilçe merkezi içinde yaşanılan kayıplar için de bu durum değerlendirilir, özellikle genç 

yaşta sayılabilecek insanların ölümü durumunda hassasiyet daha fazla olur. Eğer erteleme 

yapılamıyorsa bu durumda düğün yine olur fakat müzik uygulamaları ve eğlence 

unsurları çoğunlukla çıkarılır. Örneğin yine yemek ikramı olur fakat yemek esnasında 

dua ve mevlit okunur vb gibi.  

Ağın yöresinde geleneksel törenler içerisinde en geniş konu olarak düğünler yer 

almaktadır. Bu durumun sebebinin aileye ve geleneklere verilen önemden de 

kaynaklandığını söyleyebiliriz. Düğünlerde amaç aile kurulmasıdır fakat uygulanan 

geleneklerdeki genel amaç ise kurulacak ailenin geleneklere ve dini değerlere bağlı 

kalması ve bu çiftin çocuklarının da bu çerçevede yetişmeleridir. Düğünlerde sadece 

evlilik amaçlanmış olsaydı nikah töreninin yeterli olacağı varsayılabilirdi. Düğünleri 

geleneksel törenlerin içerisinde önemli kılan bir diğer husus ise katılımın en geniş olduğu 

törenler olmasıdır.  Çocuklardan yaşlılara kadar herkesin katılımıyla yapılmaktadır 

düğünler. Ağın yöresinde akrabalık, komşuluk, arkadaşlık gibi sosyal bağların da ne 

kadar güçlü olduğunun en güzel örneğidir düğünler. 

Düğünler; karar aşaması ve hazırlık süreçleri sayılabilecek kız isteme, söz, nişan 

gibi törenlerin akabinde yapılmaktadır. Fakat bu törenlerde Ağın yöresinde geleneksel 

olarak müzik uygulamaları açısından bir geleneğe rastlanmamaktadır. Konu bütünlüğü 

açısından bu törenlerden de özetle bahsedecek olursak: Önceki yıllarda evlenecek 

çiftlerin eş seçimine aile büyükleri karar verir ve süreç bu şekilde başlarmış. Anadolu’da 

“Görücü Usulü” olarak bilinen bu geleneğin günümüze gelindikçe uygulanırlığı 

azalmıştır. Bu uygulama Ağın yöresinde de bu şekilde devam etmiştir fakat genellikle 

gençlerin fikirlerinin de alındığı bilinmektedir. Evlenecek gençler için uygun eş adayına 

karar verildikten sonra ‘kız isteme’ töreni adı altında gelin adayının evine gidilecektir. Bu 

ziyaret öncesi haber gönderilir ve olumlu dönüt alınırsa ancak ziyaret gerçekleştirilirmiş. 

Günümüz uygulamalarında olduğu gibi kahveler içilir ve uygun bir dille artık ziyaretin 

sebebi damat adayının babası yahut aile büyüklerinden biri tarafından ifade edilir. Gelin 

adayı büyükleri de olumlu cevap verirlerse sonrasında şerbet içme ve nişan gibi törenler 

uygulanır düğün günü kararlaştırılır. Düğün günü belli olunca da yörede ‘Tezkere’ 

denilen günümüzün davetiye uygulamasıyla yakın çevreden başlanarak civar köylere 
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kadar düğüne davet gerçekleştirilirmiş. ‘Tezkere’ genelde sözlü şekilde yapılırmış fakat 

yazılı olarak da uygulandığı bilinmektedir.  

Ağın'da düğünler de hayat şartlarının tarıma bağlı olması nedeniyle, yöre dilinde 

hasat zamanı anlamına gelen 'harman vakti' yani Ağustos-Eylül ayı arasında (genel 

olarak) yapılırmış. Üç gün süren geleneksel düğün törenleri salı ya da cuma günlerinden 

biri seçilerek başlanırmış. Düğünlerin belirli tarihlerde yapılıyor olması o yıl yapılacak 

düğünlerin ard arda olmasına neden olabilmekte olup, yoğunluğa da bağlı olarak haftada 

iki düğün olması da bu iki günün (cuma ve salı) seçilmesinde etkili olabileceği 

düşünülmektedir. 

Ağın Yöresi geleneksel düğün törenleri üç gün sürmektedir. 

Birinci Gün 

Geleneksel düğünlerin birinci gününde tüm hazırlıklar tamamlandıktan sonra 

sabahın erken saatlerinde müzik ekibi (eğer aynı yerleşim yerinde değilse) karşılanırmış. 

Sabah erken saatte gelme sebeplerinin iklim şartlarından dolayı günün serin zamanını 

değerlendirmek olduğu sayın Ölmez tarafından aktarılmıştır. Genellikle başka köyden 

gelen müzisyenler için ikramlar onlar daha varmadan hazır olurmuş. Bu tür yaklaşımlarla 

da yörede müziğe olduğu kadar müzisyene de verilen kıymet bir kez daha 

anlaşılmaktadır. İkramların ve sohbetin ardından ilk müzik icrası damat evinde öğle- 

ikindi vakitleri arası bir zamanda başlamaktadır. Bu başlangıçla beraber geleneksel 

düğünlerin ilk uygulaması ‘köy çağırma’ geleneği uygulanacaktır.  

Köy Çağırma 

Köy çağırmayı günümüz düğünlerinde davetiye uygulamasının Ağın yöresindeki 

karşılığı olarak nitelendirebiliriz. Yahut müzikli davetiye olarak da bu geleneksel 

törenlerden bahsedebiliriz. ‘Tezkere’ denilen uygulamayla daha önceden bilgilendirilen 

yöre halkı için bu kez düğün günü davette bulunulmaktadır. (ÜNAL N. Kişisel Görüşme 

14.02.2021). Bu davetin en önemli yanı ise müzik ve halk oyunları eşliğinde yapılmasıdır.  

Köy çağırma geleneğinin Ağın yöresinde çok eski bir uygulama olduğunu ve günümüz 

Ağın düğünlerinde de devam ettiğini söyleyebiliriz.  

Köy çağırma töreninden önce bazı köylerde, köy halkını kahve içmeye davet 

geleneği de yapılırmış. Başta köyün yaşça ileri gelenleri olmak üzere tüm halkı damat 
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babası tarafından görevlendirilen bir yakını davet edermiş. Damat evinde toplanan 

genelde erkekler, yapılan kahve ikramlarını içerken diğer taraftan kadınlar da düğün evine 

çeşitli hediyelerle (yiyecek ve içecek türü) gelirlermiş. Kahve ikramları yapılırken yine 

köy halkı ve komşuların yardımlaşmasıyla olduğu da kişisel görüşmemizde sayın Ünal 

tarafından aktarılmıştır. 

 

Resim 10. Köy Çağırma 

Kaynak: Hüseyin AKBAŞ Fotoğraf Arşivi 

 

Köy çağırma müzisyenlerin düğün evi önünde çalmasıyla başlayacaktır. Köy 

çağırmada da yine düğünde kullanılan çalgılar kullanılmaktadır. Resim10’da görüldüğü 

gibi genel olarak; klarnet, davul olmazsa olmaz çalgılardır. Bunların dışında keman, 

cümbüş ve tef çalınmaktadır. 

Damat öncülüğünde akrabalar arkadaşları gibi katılımlarla köy çağırma töreni 

yapılacaktır. Düğün törenlerine ve köy çağırma gibi uyhulamalara eşlik edecek 

misafirlere Ağın yöresinde ‘Dügüncü’ denilmektedir. Dügücülerin katılımıyla çalgı 

eşliğinde yürüyerek ve bazı zamanlarda da durup oynayarak tüm köy sokak sokak gezilir.  

En son yine düğün evine gelinmesiyle köy çağırma tamamlanır.  Köy çağırmaya 

Resim11’de notası görünen  ‘Yol Havası’ yla başlanılır ve ağırlıklı olarak da yol havası 

çalınır.
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Resim 11. Yol Havası 

 

Yol havası adından da anlaşılacağı gibi bir yerden bir yere giderken çalınan sözsüz 

oyun havası türüdür. Harput'ta da benzeri kullanılan bu kırık hava türü, Ağın yöresi ve 

çevresinde büyük öneme sahiptir. Bu hava başladığında bir yere gidileceği 

anlaşılmaktadır. Yol havası dışında çeşitli oyun havaları, türküler çalınmaktadır. Yürüyüş 

hali olduğu için genelde halaylar çalınmamaktadır sadece bazı durumlarda durulup halay 

çekilebilir fakat kısa tutulur ve yürüyüş devam eder. Bazı zamanlarda o dönemin ülke 

çapında güncel olan eserlerinin de çalındığı görülmektedir. 

Köy çağırmadan sonra toplanan misafirlere (tercihen) yemek ikramı yapılır ve 

hava kararmaya yakın düğün alanında gerekli hazırlıklar yapılır. Düğün alanı temizlenir, 
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zemin öncelerden toprak olduğu için toz olmaması adına ıslatılır, hava karardıktan sonra 

kandillerle, çıralarla aydınlatma sağlanırmış.  

 Erkekler tarafından halk oyunları oynanmaya başlanır. Bu sırada kadınlar 

oynamaz sadece seyrederlermiş. Gelin evinde de gelinin arkadaşları ve yine kadınlar 

tarafından tef çalınıp kendi aralarında oyunlar oynanırmış. Bazı durumlarda da düğün 

sahibinin maddi durumu iyiyse ikinci bir müzik ekibi olur ve bu ekip gelin evi dışında 

kadınları görmeyecek şekilde çalar kadınlar ev içerisinde oynarlarmış. Günümüze 

yaklaştıkça bu uygulama değişmiş ve kadınlar da genellikle erkeklerle bir arada oyunlar 

oynamaya başlamıştır.  

 

Resim 12. Günümüz Köy Çağırmaları Örneği, 

Mustafa ÖLMEZ(Klarnet), Sonay YAY(Davul), Erol YAZICI(Cümbüş) 

Kaynak: https://www.trtavaz.com.tr/program/agin-a-yolculuk/36557 

 

Ağın Maya Havası 

Düğün törenlerinin birinci günü akşamı bu şekilde halk oyunlarıyla geçermiş. Bu 

gecede Ağın yöresine ait bir uzun havalı halay türü olan ‘Maya Havası’ özellikle 

oynanırmış. Oyuna katılmaları için özellikle güzel oynayabilen misafirler ısrarla davet 

edilirmiş. Maya havası Resim 13’de görüldüğü gibi ritimli ezgiyle başlar ve uzun havanın 
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başlayacağı yerde ritim durur. Ritmin, serbest kısımda durmasıyla beraber halay da durur 

ve güzel sesli bir misafir yahut müzisyenler tarafından maya türü uzun hava okunur tekrar 

ezgi baştan çalınırken oyuncular ‘breh’ yahut ‘maşallah maşallah’ şeklinde bağırırlar 

halay başlar ve bu şekilde oyun devam eder. Maya havası da Ağın yöresinde maalesef 

unutulmaya yüz tutmuş geleneksel halk oyunlarından biridir. 

 

 

Resim 13. Ağın Maya Havası 

 

Düğünlerde birinci gün akşamı halaylar, oyun havaları oynandıktan sonra genelde 

uzun sürmez, saat gece yarısına yakın bir zamanda kalabalık dağılır fakat gençler isterse 

müzik ekibiyle birlikte eğlenceye devam ederler. Bu aşamadan sonraki eğlenceler yörede 

‘masa alemi’, ‘oturak alemi’ şeklinde adlandırılır. 
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İkinci Gün 

Düğünlerin ikinci günü daha yoğun geçmektedir. Sabah erkenden çalgılar yöre 

müziklerini seslendirmeye başlarlar. Bu arada yemek ikram hazırlıkları yapılır ve 

sonrasında yine düğün alanında toplanılır. Toplanan ‘dügüncü’lerle kız evine ‘Sesgane 

Alma’ töreni için gidilecektir. ‘Sesgane’ Ağın yöresinde gelin çeyizi yani gelin tarafından 

hazırlanmış kıyafetler ve ev için gerekli eşyalar anlamında kullanılmaktadır. Sesgane 

alma için sandıklar hazırlanır ve at üzerine yüklenir. Yine çalgı eşliğinde ‘Yol Havası’yla 

başlanılarak kız evine gidilecek, kız evi önünde halaylar çekilip oyunlar oynanırken 

kadınlar tarafından sesgane hazırlıkları tamamlanıp aynı şekilde damat evine 

dönülecektir. Damat ve gelin evleri farklı köylerde ise bu süreç daha uzun zaman 

almaktadır ama uygulama genelde bu şekilde yapılır.  

 Sesgane almaya gitmeden önce atların hazırlandığını söylemiştik. Damat ve gelin 

evi aynı köyde de olsa yine atlarla gidildiği bilinmektedir. Sesgane alma töreninden önce 

ise Ağın yöresine has bir oyun türü olan ‘At Oyunu’ yapılmaktadır. 

At oyunu 

At geçmiş toplumlarda gerek gündelik işler, seyahatler gerekse savaşlarda 

kullanıldığı için büyük önem taşıyan hayvanlardan biridir. Fakat atların Türkler için 

bundan daha fazla önemi olduğu bilinen bir gerçektir. Kaşgarlı Mahmut'un Divanı 

Lügat’ıt Türk’te yazdığı "Kuş kanadıyla, er atıyla" ve “At Türk'ün kanadıdır" ata sözleri 

bu durumun 

önemini anlatır. Bu sözlerden de anlaşılacağı gibi Türkler zamanının çoğunu at 

üstünde geçirmişler. Öyle ki oyunları bile at üstünde oynamışlar. Bu durum at binme 

yeteneklerini sergiledikleri gibi çeşitli oyunların da oluşmasına vesile olmuştur. Cirit 

oyunu bu oyunların başında gelir.  

Ülkemizin çoğu bölgesinde oynanan cirit oyunu at üstündeki oyuncuların 

birbirine cirit denilen sopaları atarak alt etmeye çalışması kurgusuna dayanır. Cirit Ağın 

yöresinde de özellikle düğünlerde oynanırmış. Ciritten farklı olarak at oyununda ise rakibi 

alt etme gibi bir amaç yoktur. Atın, sahibinden aldığı komutlarla müziğe ve ritme uygun 

dans gösterisi diyebiliriz bu oyuna. Bir yandan binicinin ve atın maharetleri ve uyumu 
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sergilenmektedir.  At oyunu için de özel hazırlıklar yapılırmış bu konuda Yaşar Selçuk 

şunları aktarmıştır.  

"Babam her zaman atlara düşkündü hem iyi yetiştirir hem de iyi eğitirdi. Bu en 

büyük zevklerinden biriydi. Atı oyuna çıkaracağı zaman daha özenli tımar eder, 

kâküllerini tarar ve boncuklarla süslerdi. At da herkesin dikkatinin sanki onda olduğunu 

bilir daha asil ve gösterişli dururdu. Oyuna başlayınca müziğe özellikle de davulun 

ritmine uygun hareket ederdi " 

Resim14’de sahibi (Süleyman SELÇUK) tarafından komut alıp iki ayak üzerinde 

duran “Şaha kalkmak” olarak tabir edilen atın duruşunu görebiliriz. Ayrıca bu at ile 

oyunlar oynandığı kaynak kişilerimiz (M. Ölmez, N. Ünal, Y. Selçuk) tarafından 

aktarılmıştır. 

 

Resim 14. At Oyun Örneği 

Kaynak: Yaşar SELÇUK Kişisel Fotoğraf Arşivi 

 

"Cirit ve at oyunu Ağın'ın genelinde oynanırdı. Arapgir'de geniş harmanların 

olmamasından da olabilir pek yaygın değildi. Atları ve at binicilerini tüm halk pür dikkat 

izlerdi. Bir de at oyunu vardı. Ayrı bir müziği vardı. At, bu müziğin ritmine göre 

ayaklarını yere vururdu. Başını ritme göre sallardı." (M. ÖLMEZ Kişisel Görüşme 

04.03.2021) 
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At oyununda notada da görüldüğü gibi usul değişikliği vardır. Bu değişimde atlar 

hızlanır ve ritme ayak uydururlarmış. Ritim de atların rahvan koşması gibi olduğu dikkat 

çekmektedir. Günümüzde neredeyse at olmadığı için bu oyun maalesef 

oynanmamaktadır. Fakat belirli bir yaş üstündeki Ağınlı’lar tarafından hala bahsi 

geçmektedir.  

 

Resim 15. At Oyunu 

 

Kına Gecesi 

Düğünlerin ikinci günü Ağın yöresinde ‘Kına Gecesi’ olarak adlandırılır. Kına 

gecesinde yine halk oyunları oynanır, çayda çıra, yöreye has yumruk oyunu, bıçak oyunu, 

maya havası ve orta oyunları gibi uygulamalar vardır aynı zamanda kadınlar da kendi 

aralarında eğlenirler gecenin sonuna doğru kına yakılır. Günümüzde ülke genelinde 
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bilinen uygulamaların aksine kına gecesi yani düğünün ikinci akşamı Ağın Yöresinde asıl 

düğün günü olarak görülmektedir.  

Kına gecesinde yörede bilinen, oynanan tüm halk oyunları sergilenmektedir. Bu 

halk oyunlarının bazıları Ağın’a has olduğu gibi Elâzığ (Harput), Kemaliye ve Arapgir 

repertuarlarından ve çeşitli yörelerden de türküler ve oyun havaları bulunur.  

Ağır Halay 

Elâzığ ve Kemaliye’de de benzerleri bulunan halay türüdür. Ağın yöresindeki hali 

Kemaliye’yle daha çok benzerlik göstermektedir. Günümüzde de Ağın yöresinde 

sevilerek oynanan oyunlardan biridir.  

Düğün meydanlarında oynanan ilk oyundur. Halaylara bu oyunla başlanır. Daha 

çok oyunun iyi oyunculardan seyredilmesi yöre halkının tercihidir. Oyun, Türkmen   

tavırlarının en belirgin olduğu oyundur. Yiğitliği, kahramanlığı, ağır başlılığı, birlik, 

beraberlik   ve   dostluğu   sembolize eder. Oyuncuların adedi ne kadar çoğalırsa çoğalsın, 

sanki bir kişi oynuyormuş gibi bütün   ritmik   hareketler   aynı anda yapılır. Başlar ve 

vücut dik, gözler karşıya bakar ve bakışlar karşısındakine güven veren bir tarzdadır.  Eller 

birbirine serçe parmaklarla   tutuşturulmuştur. Oyun her ne kadar ağır ritimli olsa da 

dinamiktir. Önce ayakta çok ağır tempoda başlayan oyun içerisinde oturma ve kalkma 

figürleri de mevcuttur. (Ağın’a Yolculuk s:138) 
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Resim 16. Ağır Halay 

 

Yumruk Oyunu 

Ağın’a özgü oyunlardan olduğu bilinen ‘Yumruk Oyunu’, kendine has müziğiyle 

iki erkek oyuncu tarafından oynanır. Oyunun amacının karşıdaki oyuncuya yumruk vurup 

alt etmeye çalışmak olduğu bilinmektedir. Rakibini alt etme uğraşı esnasında da M. 
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ÖLMEZ’ in aktarımına göre ortaya çok eğlenceli görüntüler çıkar ve halk tarafından 

büyük ilgiyle izlenirmiş. Günümüzde maalesef oynanmamakta sadece belli yaşın 

üstündeki büyükler tarafından bilinmektedir.  

 

Resim 17. Yumruk Oyunu 

 

Düğün, erkekler için halaylarla, kol oyunları denilen çifte telli tarzında oyunlarla, 

orta oyunlarıyla devam ederken kadınların da kendi aralarında eğlenceleri devam 

etmektedir. Geceye yaklaşırken kına hazırlıkları başlayacaktır. Kına töreni de yine gelin 

için ayrı damat için ayrı yerlerde olacaktır. Gelin kınası yakılırken ağlaması çok eski 
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geleneklerdendir. Kına yakılırken söylenilen türküler de gelini ve hatta annesini, 

kardeşini bu duyguya sürüklemektedir. 

Anadolu’da gelinin gözyaşlarının bereketi artıracağı düşüncesi vardır. Gelinin 

gözyaşlarının bereket getireceği düşünülür, bu nedenle de kına gecesinde gelinin 

ağlaması için büyük çaba harcanır. (ÇETİN Ç. S:116) 

 Ağın yöresinde ‘Gelin Ağlatma’ ve ‘Gelin Çıkarma’ ya da ‘Atladı Geçti Eşiği’ 

türküleri geline kına yakma esnasında ve ertesi gün olacak gelin çıkarma sırasında 

söylenilen yöre türküleridir. Bu türküler konu olarak gelinin çocukluğunu ve ergenliğini 

geçirdiği evinden annesinden, babasından, kardeşlerinden ayrılmasını, kendisi evden 

çıktıktan sonra yaşanacakları duygusal bir şekilde anlatır.  

  

Resim 18. Atladı Geçti Eşiği 

 

Kız evinde geline kına yakılırken damat ve arkadaşları da ‘Çayda Çıra’ oyunu için 

hazırlanmış içinde mum yanan tabaklarla müzik eşliğinde düğün alanına gelirler.  İki 

eline de tabak alan gençler ard arda sıra olarak daire şeklinde yürüyüp sonrasında hilal 
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yahut düz bir şekilde sıra olup yavaşça çömelerek otururlar. Ellerindeki mumlar yere 

bırakılır türkünün sözleri söylenir ve genelde Çayda Çıra türküsünden sonra yine Elâzığ 

yöresine ait ‘Bizim Bağın Kıracı’ türküsüne geçilir. Elazığ’ın simgesi haline gelen ve çok 

sevilen bu oyun günümüzde de yapılan düğünlerde oynanmaya devam etmektedir. 

 Çayda çıra oynandıktan sonra farklı halk oyunları da oynanır ve sonrasında 

damada kına yakmak ve ‘kına yemeği’ yemek için damat, arkadaşları ve müzisyenler 

damadın kirvesinin evine davet edilir. Günümüze yakın zamanlardaki uygulamalarda 

damada kınayı düğün alanında yaktıkları uygulamalar da olmuştur. Hatta sonraki 

zamanlarda gelin ile damat yan yana olduğu için kına   düğün alanında ikisine birlikte 

yakılmaktadır. Fakat geleneksel uygulamada kirve evinde kına yakılır yine müzik 

eşliğinde. Sonrasında arzu edilirse kirveyle oyun da oynar ve kına yemeği yenilerek bu 

gece nihayetlenir. Farklı uygulamalarda yine gençlerin eğlenceye devam ettiği düğünler 

de olmuştur.  

Üçüncü Gün 

Ağın yöresinde üç gün sürecek geleneksel düğün törenlerinin son günüdür. Sabah 

ev halkı ve misafir müzisyenler uyanıp, kahvaltı yaptıktan sonra öğleye yakın bir 

zamanda müzik sesleri duyulmaya başlar. Damat evinin önünde çalınan çalgıların sesi 

yine insanları, yani yöre tabiriyle ‘düğüncüleri’ bir araya getirir.  Bir taraftan türküler 

söylenip halk oyunları oynanırken diğer taraftan ‘Gelin Alma’ için hazırlıklar yapılır.  

Gelin Alma 

Gelin alma, erkekler ve kadınların katılımıyla gerçekleşen geleneksel 

törenlerdendir. Gelini, ailesinin evinden artık yaşayacağı eşinin ailesinin evine gelme 

törenidir. Ağın yöresi düğünlerinin en duygusal törenidir diyebiliriz. Kına yakılırken de 

hüzün vardır fakat bu törende artık evden çıkıyor olmanın gerçeği duyguları daha fazla 

etkilemektedir.  

Gelin alma için bir taraftan insanlar hazırlanırken diğer taraftan da ‘Sesgane 

Alma’ ve ‘At Oyunu’ törenlerinde olduğu gibi atlar özenle hazırlanır. Gelin almaya tıpkı 

köy çağırmada olduğu gibi müzik eşliğinde gidilir. Damat evinden gelin evine gidene 

kadar müzik hiç durmaz. Gelin evine varıldığında, gelin hazırlıkları sürerken düğüncüler 

de müzik eşliğinde türkülere ve oyunlara devam ederler. Bu esnada kapı kilitleme, bahşiş 
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bekleme gibi gelenekler de uygulanır. Gelin hazır olduğunda çalgılar ‘Atlar Eğerlendi’ 

adlı türküye başlarlar ve tüm katılımcılarla beraber seslendirilir. Resim 19’da görüldüğü 

gibi sözler bu töreni ifade etmektedir.  

 

Resim 19. Atlar Eğerlendi 

Kaynak: TRT THM Nota Arşivi 

 

Gelin evden çıkıp ata bindirilir ve yine ‘Yol Havası’ ile başlanarak damat evine 

gidene kadar müzik devam eder. Damat evine varıldığı zaman gelin eve girerken de farklı 

ritüeller uygulanır. Gelin at üstüneyken, damat dama(eski evlerin çatısına) çıkar ve geline 

elma atar. Tabii elma geline gelmeden kardeşi yahut amcası dayısı elma geline gelmemesi 

için eliyle uzaklaştırır. Bozuk para ve leblebi de atılır. Bu esnada ‘Cezayir’ Resim 21’ de 



88 

görüldüğü gibi çalınır. Anadolu’da birçok yörede olan Cezayir kırık havasının var olduğu 

bilinmektedir, Ağın yöresinde de sevilen ezgilerdendir. Gelin attan inip damadın yanına 

geldiğinde önlerinde kurban kesilir. Ve evden içeri girerken gelinin başının üstünde 

Resim 20’de görüldüğü gibi Kur’anı Kerim ve ayna tutarlar, gelin altından geçer gibi 

birçok gelenek uygulanır.  

 

Resim 20. Gelinin Damat Evine Girişi 

Kaynak: Mesut SELÇUK Kişisel Fotoğraf Arşivi 
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Resim 21. Cezayir Havası 

 

Güveği Oynatma 

Gelin alma töreni gerçekleştikten sonra damat tekrardan dışarı çıkar, arkadaşları 

ve misafirlerle beraber düğün alanına geçilir. Burada damat yani diğer adıyla ‘Güveği’ 

oynayacaktır. Güveği oyunu için genelde yörede en sevilen halk oyunu olan halaylar 

tercih edilir. Damat halay başına geçer ve bir anlamda tüm oyun hünerlerini sergilemeye 
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çalışır. Bu geleneğe baktığımızda bir anlamda erkek çocuklarının halk oyunlarını 

öğrenmesi için teşvik olarak düşünebiliriz. Çünkü damat olan her erkek bu oyunu oynar 

ve ne kadar güzel oynarsa o kadar beğeni görecektir.   

Güveği oyununda damada para yapıştırmak adeti vardır. (M. Ölmez Kişisel Görüşme 

04.03.2021) Düğün içerisinde diğer oyunlarda da bu gelenek uygulanır fakat güveği 

oyununda ön plana çıkmaktadır. Aile büyükleri, arkadaşları, komşuları bütçelerine göre 

para yapıştırırlar ve bu paralar yine misafirler tarafından toplanıp müzik ekibine takdim 

edilir.  

Güvegi oyunu bittikten sonra geleneksel düğün törenlerinde müzik ekibinin 

görevi de sonlanır. Ertesi sabah yöresel adıyla ‘Gelin Göre’ töreni yapılır. Bu tören gelin 

görme anlamında kullanılır. Kadınlar gelini ve bir odaya sergilenmek üzere serilmiş 

çeyizini görmeye gelirler. Düğün hediyeleri ve takılar bu esnada verilir. Kadınlar 

aralarında tef çalıp türkü söyler ve özellikle damatın annesiyle gelini karşılıklı oynatırlar. 

Kadınların eğlencesi bu şekilde biraz daha devam eder ve düğün nihayetlenmiş olur.  

4.6. Altıncı Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın altıncı alt problemi “Ağın Yöresi Geleneksel Sünnet Düğünleri 

Nasıldır?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve yorumlar 

aşağıda belirtilmiştir. 

Sünnet düğünü, İslami gereklilik olarak erkek çocuklarının sünnet olması 

sebebiyle yapılan eğlencelerdir. Bir erkek çocuğu için yapılabildiği gibi birden çok erkek 

çocuk için de yapılabilen törenlerdir. Sünnet düğünleri düğünler kadar yaygın olmasa da 

geleneksel törenler arasında en çok uygulanan törenlerden olmuştur.  

Sünnet düğünleri Ağın yöresinde bir veya iki gün sürmektedir. Sünnet 

düğünlerinde çocuğa ebeveynleri tarafından kirve seçilir. Kirve, çocuğu sünnet olurken 

tutan ve ömrü boyunca da artık aile büyüğü olarak kalacak kişi olarak seçilir.  

İlk gün düğün hazırlıkları tamamlandıktan sonra sünnet olacak çocuğa özel 

kıyafetler giydirilir, kirvesi babası ve çalgı ekibi eşliğinde tıpkı düğünlerde olduğu gibi 

köy çağırma yapılır. Akşam üstü düğün evinde yahut yakınında uygun bir alanda 



92 

misafirlere yemek ikramı yapılır. İkram için yemekler yine düğünde olduğu gibi 

komşuların, köylülerin yardımlaşmasıyla hazırlanmaktadır.  

Yemek yendikten sonra hava kararınca düğün olacak alanda toplanılır ve yine 

erkekler tarafından halk oyunları oynanır. Günümüze yaklaştıkça yine sünnet 

düğünlerinde de kadınların katılımıyla karma olarak yapılmıştır. Eğlence devam ederken 

sünnet olan çocuk, babası ve kirve mutlaka birlikte oynatılır. Düğün halaylarla, kol oyunu 

denilen çiftetelli tarzı oyunlarla devam eder ve gece bu şekilde sonlanır. Müzik ekibinin 

işi artık nihayetleniştir.  

Ertesi sabah çocuğun sünnet işlemi gerçekleşecektir. Bazı durumlarda (önceden 

sünnet olduysa) düğün ertesi güne kalmaz ve bir günde biter. Çocuğun babası ve kirvesi 

başta olmak üzere ailedeki erkekler ve akrabalar komşular düğün evinde toplanır. Itri 

Dedenin bestelediği Segâh Tekbir ve Salât-ı Ümmiyye okunurken sünnet işlemi 

gerçekleşir. Sonrasında yemek ikramı ve mevlid okunur. Sünnet düğünü bu şekilde 

sonlanır. Bazı aileler sünnet düğününü sadece ikinci günde olduğu gibi de uygulamıştır.  

4.7. Yedinci Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın yedinci alt problemi “Ağın Yöresinde Geleneksel Asker Uğurlama 

Törenleri Nasıldır?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve 

yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 

Askerlik görevi Ağın yöresinde kutsal bir vazife olarak görülmüştür. Türk 

toplumunun genelinde olan asker-millet anlayışı oldukça yaygındır. Askerlik yaşı gelen 

genç erkeklerin bu vazifeyi tamamladıktan sonra olgunlaşacakları ve artık kendi yaşamını 

bundan sonra kurabilecekleri düşünülmektedir. Asker uğurlamalarındaki müzik 

uygulamalarının varlığı da hem askere gidecek gençlere hem de ailelerine moral olmak 

olarak düşünebiliriz. Müziğin insanları bir araya getiren yönüyle de bu moral ve 

motivasyonu en üst düzeyde tutmanın en başarılı yolu olarak görebiliriz. 

Asker uğurlama törenlerinde müzik uygulamalarını araştırdığımızda çok uzun 

yıllardır uygulanmadığını görmekteyiz. Önceki uygulamalarda da asker uğurlama 

törenleri askere gidecek gençlerin sayıca fazla olduğu zaman yapılırmış.  Askerlerin 

gidecekleri günün bir gün öncesinde yapılacak olan bu eğlenceler için müzik ekibi 

çağırılırmış. Akşamında oyunlar oynanır, yemekler yenir ve eğlence bu şekilde 
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tamamlanırmış. Ertesi gün ise tüm köy dualar eşliğinde askere gidecek gençleri uğurlar. 

Bu uğurlamada hoca dua eder, tüm köy ‘âmin’ der ve köyün çıkışına kadar asker olacak 

gençler uğurlanırmış. 

* Asker Uğurlama kişisel görüşmelerde kaynak kişilerimizin (ÖLMEZ M., ÜNAL N., 

DEMİRKOL T.) aktardıkları bilgilerle yazılmıştır. 

4.8. Sekizinci Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın sekizinci alt problemi “Ağın Yöresinde Serbest Eğlence ve 

Toplantılar Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve 

yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 

Anadolu'da serbest eğlence ve toplantılar denildiğinde Elazığ’da Kürsübaşı, 

Şanlıurfa'da Sıra Gecesi akla ilk gelen geleneklerdir. Bu tarz toplantılar müzik gelenekleri 

için önemli olduğu kadar sosyal açıdan da büyük önem taşımaktadır. Ağın yöresinde 

Harput'ta olduğu gibi Kürsübaşı yahut benzeri bir geleneğin varlığı görülmemektedir.  

Yörede oturak alemi, masa alemi, soğuk su başı oturmaları gibi isimlerle anılan 

toplantılar eğlence amaçlı yapılan etkinliklerdir. Genellikle gençler tarafından yapılan bu 

eğlenceler günümüz ve yakın dönemlerde her yaştan erkeklerin katıldığı toplantılar haline 

gelmiştir. Bu eğlenceler için önceden yiyecek içecekler ve toplanılacak mekân hazırlıkları 

yapılır. Katılım sayısını düğün alanındaki kadar kalabalık olmaz. Bu toplantılar genelde 

içkili olur fakat içki kullanmayanlar da ziyadesiyle katılım göstermektedir. Saygı, sevgi 

çerçevesinde davranış sergilenmesine özen gösterilir. Resim22’ de Mustafa Ölmez, 

Burhan Ölmez klarnetle ve cümbüşle de Mehmet Ölmez ile yapılan oturak alemi 

görülmektedir. 
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Resim 22. “Oturak Alemi” 

Kaynak: Mehmet ÖLMEZ Kişisel Fotoğraf Arşivi 
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Düğünlerden önce yahut sonrasında da bu tür eğlenceler sıkça yapılırmış. 

Özellikle düğünlerin ikinci günü akşamı misafirler dağıldıktan sonra geneli gençlerden 

oluşan bir ekiple sabaha kadar türküler, şarkılar söylenip eğlence devam eder: Sabah hava 

aydınlanmaya yakın ise yörede en sevilen eserlerden biri olan ‘Sabahın Seher Vakti’ 

türküsü seslendirilir. TRT repertuarında yöresi Kemaliye olan bu türkü, Ağın yöresinde 

özellikle Gani Ölmez’in icrasıyla farklı ezgilerle çalınmıştır. Elazığ’da hatta Rumeli 

yörelerinde de bilinmektedir. Rumeli’de icra biçimi ile Ağın’daki neredeyse aynıdır. 

Dede Efendinin Gülizar Köçekce’ sinin girişine çok benzer. Fakat Ağın’ has olan kısmı 

ise Gani Ölmez tarafından eklendiği düşünülen birinci kıtadan sonraki ara nağmedir.  

Serbest eğlence ve toplantılar arasında sayabileceğimiz diğer etkinlikler ise hem 

kültürel ve eğlence amaçlı yapılan festivaller ve konserlerdir. Ağın yöresinde ilk şenlik 

1989 yılında Beyelması Köyü’nde yapılan Leblebi Şenliği olmuştur (Ağın’a 

Yolculuk,2005:319) Sonrasında ise Ağın’da ve yine Beyelması Köyünde Leblebi 

Festivali adı altında devam etmiştir.  

Ağın’da yapılan etkinlikler dışında Ağınlı’ların yoğun olarak yaşadığı Elazığ, 

Malatya, Ankara, İstanbul, İzmir gibi illerde de gerek sivil toplum kuruluşları olan 

Ağınlı’lar dernekleri gerekse resmi veya özel girişimlerle çeşitli konser ve etkinlikler 

yapılmaktadır. Resim23’ de Malatya’da ‘Malatya Ağınlı’lar Derneği’ düzenlenen  

erkinlik görülmektedir.  
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Resim 23. Malatya Ağınlı’lar Derneği Etkinliği 

Kaynak: Yılmaz TAŞER Fotoğraf Arşivi 

 

4.9. Dokuzuncu Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın dokuzuncu alt problemi “Ağın Yöresinde Geleneksel Cenaze 

Törenlerinde Müzik Uygulamaları ve Ağıt Özellikleri Nasıldır?” şeklinde belirlenmiştir. 

Problemin çözümüne yönelik bulgu ve yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 

Ağın yöresinde cenaze törenleri ülkemizde olduğu gibi cenaze selasıyla başlar. 

Cuma ve özel dini günler dışında okunan sela insanlar için bir yandan cenaze haberi 

niteliği taşımaktadır. Sela’dan sonra belirlenen vakitte cenaze namazı kılınır ve defin 

sırasında cemaat tarafından hep bir ağızdan Itri’nin Segâh Tekbir’i okunur. Definden 

sonra Kur’an-ı Kerim okunur. Taziyenin üçüncü ve kırkıncı günlerinde ise Yasin ve 

Mevlid okunmaktadır. Eskiden beri bu icraları güzel sesli ve temiz okuyabilen insanların 

okumasına Ağın yöresinde özen gösterilirmiş.  
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Ağıtlar ölen insanların arkasından sevdiklerinin söyledikleri duygu yoğunluğu 

fazla olan ve yaşanılan acıyı anlatan hem Türk halk edebiyatında hem de Türk halk 

müziğinde bir türdür. Diğer türlerde ‘söylemek’ olarak kullanılan eylem mesela türkü 

söylemek şarkı söylemek gibi, ağıtlar için ‘yakmak’ olarak kullanılır. Gerek dinlerken 

gerekse söylerken yaşanılan acının bir etkisi yanmak olarak görüldüğü için bu şekilde 

kullanıldığı düşünülebilir. Özellikle genç yaşta kaybedilen insanlar için ağıtlar yakılır. 

Ağın yöresinde ağıtlar genelde kadınlar tarafından yakılırmış. Fakat yaptığımız kişisel 

görüşmelerde ezgisi ile söylenilen ağıt örneğine rastlanmamıştır. Bunun bir sebebi acı 

hatıraları canlı tutmamak olacağı gibi dini açıdan da ağıtların söylenmesinin iyi 

karşılanmadığı inancı da etkili olabilmektedir. Kişisel görüşmelerden elde ettiğimiz ezgisi 

unutulmuş ağıtlardan bazıları: 

Yüce dağ başında yel ilen yelken 

Derya kenarına uğradım erken 

Kol kanat bağladım uçarım derken 

Esti ürüzgâr da ayırdı felek. 

 

Şu karşıki dağlar neçe karadır 

Güneş vurur gül benzimi sarardır 

Kanat bağlasam da havada uçsam 

Yine benim bahtım böyle karadır.  

                                                        (Tezcan A. Kişisel Görüşme10.04.2021) 

Bülbül ne gezersin engin ovada 

Eşin gelir seni bulmaz yuvada 

Kendin gurbet elde gönlün sılada 

Senden ayrılalı ben yaralıyım 

El âlem al giymiş de ben karalıyım. 

Bülbül taş üstüne döker yaşını 

Nere alam gidem dertli başımı 

Kimselere arz edemem halımı 

Tehna yerde akıtırım yaşımı.  

                                                   (Fırat S. Kişisel Görüşme10.04.2021) 
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Ağın’da yöresinde ağıtlar için yaptığımız araştırmalarda elde ettiğimiz bulgularda 

sayın Beydemir tarafından notaya alınmış bir ağıt bulunmaktadır. Ağın’da jandarma 

olarak görev yapan Ahmet adındaki askerin şehit edilmesi olayından sonra yakılan bir 

ağıt olduğu da aynı kaynakta Beydemir tarafından aktarılmıştır. 

“Ağın’da jandarmalık yapan Ahmet adındaki bir asker Vahşen’li iki kişiyle 

Zabulbar’dan Hozakpur’a gidecek olan SEMERCİ adındaki birini soymak için, bu yolun 

geçtiği Samsor'un deredeki mağarada beklerlerken uyuyan jandarmayı Vahşenli bu iki 

arkadaş öldürüyorlar. Bu türkü de bu olayın üzerine yapılıyor.” (Beydemir s:345) 
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4.10. Onuncu Alt Probleme Yönelik Bulgu ve Yorumlar 

Araştırmanın onuncu alt problemi “Ağın Yöresi Geleneksel Dini Musiki 

Uygulamaları Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve 

yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 

Ağın yöresinde dini musiki geleneği genellikle cami musikisiyle sınırlı kalmıştır 

diyebiliriz. Ezan, sela, Kur'an okuma ve mevlid-i Şerif icra edilen usulsüz formlardır. Bu 

türler icra edilirken Anadolu’nun genelinde olduğu gibi basit makamlar kullanılmaya 

çalışılmaktadır. 

Türk müziği türlerinden olan Dini musiki Tanrıkorur'a göre şu şekilde 

şemalandırılmıştır. 

 

Dinî Mûsikî Formları 

A-Câmi mûsikîsi (özelliği yalnız sesle icra edilmesidir) 

          1. Usulsüz okunanlar: Münâcât, Ezan, Kaamet, Salât u Selâm,Tekbîr, Mersiye  

          2. Usûllü okunanlar: Cumhur, Tevşîh veTesbîh gibi ilâhî türleri 

B-Tekke mûsikîsi (özelliği saz eşliğiyle de icra edilebilmesidir) 

         1. Usulsüz okunanlar: Na't-i Peygamberi ve Durak  

         2. Usûllü okunanlar: Âyîn-i Şerîf (Mevlevî).Âyîn-i Cem ve Nefesler (Bektaşî) ve           

Zikir İlâhîleri (Arapça güfteli olanlarına şuğl denir) 

C- Hem Camide, Hem Tekkede Okunan Dinî Mûsikî Formları 

         1.  Usulsüz okunanlar: Kur'ân-ı Kerim ve Mevlîd-i Şerif 

          2.  Usûllü okunanlar: Her türlü ilâhîler 

Tablo 4 Dini Musiki Formları 

Kaynak: Tanrıkorur C. S: 48 

 

 Bu şemaya göre Ağın yöresinde Cami Musikisi dışında ilahiler vb uygulamalara 

rastlanmamıştır. Eski ismi Dingidar olan (Dibekli) köyde Alevi-Türkmen gelenekleri 
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devam etmiş ve Cem törenleri yapılmıştır. Bu konuyla alakalı kişisel görüşmelerde 

Bayram YILDIZ ve Oruç YILDIZ, Cem törenlerinin önceden yapıldığını fakat dedenin 

Arapgir ’in Onar köyünden geldiğini aktarmışlardır. Köyde yapılan cemlerde okunan 

deyişler, semahlar hakkında kaynağın, sadece Onar köyünden gelen dedeler olduğu 

belirtmişlerdir.  

Camii musikisinin en yaygın türü olan ve günde 5vakit seslendirilen ezanlar 

günümüzde, Ağın ilçe merkezinde okunup köylere sesin iletimiyle yapılmaktadır. 

Merkezi ezan denilen bu uygulama günümüz birçok yerleşim yerinde uygulanmaktadır. 

Ezanların söyleniş tarzı yahut makamsal özellikleri ülkemiz genelinde diyanet 

görevlilerinin müzikal donanımına ve yeteneklerine göre değişmekte olup yöreye has bir 

uygulama bulunmamaktadır. Fakat Harput yani Elazığ merkezde Elezber makâmı olarak 

bilinen ve yöre ağzı tavrıyla okunan sela, Ağında da bazı okuyucular tarafından icra 

edilmiştir.  

Elezber dizisi:  

 

Mevlit yani  "Vesîletü'n Necât" XXV. Yüzyılda Süleyman Çelebi tarafından; Hz. 

Muhammed(s.a.v)in doğumu, miraca çıkışı gibi bölümleri olan aruz vezniyle yazılmış 

manzum eserdir. Halk tarafından çok sevilen bu şiirin, bir süre sonra makamsal olarak 

kaside formu şeklinde icra edilip yaygınlaştığı düşünülmektedir.   Ağında cenazelerin 

üçüncü günü, kırkıncı günü veya ölüm yıldönümlerinde, kandillerde, bazı düğünlerde ve 

sünnetlerde okunur. Camiide ya da camii dışında da mevlit törenleri yapılmaktadır.  

Itrî Efendi'nin bestelediği Segâh Tekbir ve Segâh Salat-ı Ümmiye resim25 de 

belirtildiği şekliyle; bayram namazlarında, teravih namazlarında, kurbanlık ya da adaklar 

kesilirken, erkek çocukların sünnet edilmesi esnasında, cenazede defin esnasında ve 

mevlit aralarda hep bir ağızdan okunmaktadır. 
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Resim 24. Segâh Tekbir ve Salât-ı Ümmiyye 

Kaynak: 

https://www.neyzen.com/nota_arsivi/01_ilahiler/082_segah/tekbir_salati_ummiye.p

df 
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BÖLÜM V 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

5.1. Sonuçlar 

Bu bölümde araştırma sürecinde elde sonuçlar yer almaktadır. 

5.1.1. Birinci Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın birinci alt problemi “Ağın Yöresi Müzik Kültürü Genel Özellikleri 

Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Araştırma sürecinde elde sonuçlar aşağıda 

belirtilmiştir. 

 Ağın yöresi müzik kültürü genel özelliklerine baktığımızda Anadolu genelinde  

yaygın olmayan fakat Elazığ, Kemaliye ve Arapgir yöreleriyle benzer özelliklere sahip 

olduğunu söyleyebiliriz. Gerek yöre halkının müziğe ve müzisyene verdiği kıymet, 

gerekse müziğin icra biçimleri açısından küçük farklılıklar dışında bu yörelerle ortak bir 

müzik kültürü olduğunu söyleyebiliriz.  

5.1.2. İkinci Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın birinci alt problemi “Ağın Yöresinde Kullanılan Çalgılar ve 

İcracılarının Genel Özellikleri Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Araştırma sürecinde 

elde sonuçlar aşağıda belirtilmiştir. 

Ağın yöresinde kullanılan çalgıların başında klarnet gelmektedir. Yörede zurnanın 

ve hatta kavalın yerini alan klarnetin yöre halkı tarafından sevilip yaygın kullanımı 

keman, cümbüş, tef gibi çalgıların düğün ve eğlencelerde yoğun olarak kullanılmasına 

neden olmuştur. İncesaz olarak adlandırılan bu çalgılarla bir taraftan yöresel türküler, 

halaylar, uzun havalar icra edilirken diğer taraftan da makamsal eserlerin icrası 

yoğunlaşmıştır.  
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5.1.3.Üçüncü Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın üçüncü alt problemi “Ağın Yöresinde Kullanılan Başlıca Eserler ve 

Yapı Özellikleri Nelerdir” şeklinde belirlenmiştir. Araştırma sürecinde elde sonuçlar 

aşağıda belirtilmiştir. 

Ağın yöresi repertuar açısından zengin bir icra ortamına sahip olmasına karşın 

TRT repertuarında yalnızca bir kez adı geçmektedir. Arapgir, Kemaliye ve Keban’a bağlı 

kaza konumunda olması, müzisyenlerin Ağın siyasi sınırları dışında kalması ve derleme 

çalışmalarının yapılmamış olması bu durumun en belirgin sonuçları olarak kabul 

edilebilir.  

Yörede kullanılan eserlerin yapı özelliklerine baktığımızda ise Hüseyni, Uşşak, 

Rast, Segâh, Karciğar gibi makamların dizi ve seyir özelliklerini görebiliriz.  Kullanılan 

eserlerdeki usulleri incelediğimizde ise 2/4, 4/4, 6/8, 9/8, 10/8, 12/8, 15/8 gibi zengin bir 

yapıda olduğunu söyleyebiliriz. 

5.1.4. Dördüncü Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın dördüncü alt problemi “Ağın Yöresi Müzikli Geleneksel Törenleri 

Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Araştırma sürecinde elde sonuçlar aşağıda 

belirtilmiştir. 

 Ağın yöresi geleneksel törenlerini incelediğimizde yöre insanlarının geneli 

itibariyle geleneklerine bağlı olduklarını kesinlikle söyleyebiliriz. Bu gelenekler 

içerisinde ise müzikli geleneksel törenler ise öne çıkmaktadır. Her gelenek bir anlam 

taşımakta yahut bir nedene bağlı uygulanmaktadır fakat anlamı ve nedeni bilinmese de 

birçok geleneğin varlığını sürdürdüğünü söyleyebiliriz. Ağın yöresi müzikli geleneksel 

törenleri ise şu şekilde sıralayabiliriz: Geleneksel düğün törenleri, geleneksel sünnet 

törenleri, geleneksel asker uğurlama törenleri, geleneksel serbest eğlence ve toplantılar, 

geleneksel cenaze törenleri ve geleneksel dini musiki uygulamaları. 

5.1.5. Beşinci Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın beşinci alt problemi “Ağın Yöresi Geleneksel Düğün Törenleri 

Nasıldır? şeklinde belirlenmiştir. Araştırma sürecinde elde sonuçlar aşağıda belirtilmiştir. 
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Ağın yöresi geleneksel törenleri içerisinde en detaylı ve en geniş katılıma sahip 

ayrıca zaman olarak da en uzun süren törenler düğün törenleridir. Ağın geleneksel 

düğünleri üç gün sürmektedir. Ayrıca düğün içerisinde de köy çağırma, at oyunu, kına 

gecesi, gelin ağlatma, gelin çıkarma gibi gelenekler bulunmaktadır. Yörede düğünlerin 

bu denli zengin bir yapıda olmasını aileye ve insana verilen değerin bir sonucu olarak 

nitelendirebiliriz.  

5.1.6. Altıncı Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın altıncı alt problemi “Ağın Yöresi Geleneksel Sünnet Düğünleri 

Nasıldır?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve yorumlar 

aşağıda belirtilmiştir. 

 Sünnet düğününü erkek çocuklarının İslami gereklilik olarak sünnet olmaları 

nedeniyle yapılan geleneksel törenler olarak tanımlayabiliriz. Yöredeki sünnet düğünü 

uygulamaları için ise düğün törenlerinden sonraki en büyük eğlenceler ve geleneksel 

törenler olduğunu söyleyebiliriz. 

5.1.7. Yedinci Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın yedinci alt problemi “Ağın Yöresinde Geleneksel Asker Uğurlama 

Törenleri Nasıldır?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve 

yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 

 Askerlik görevi için gerekli yaş sınırına gelen genç erkekler ve ailelerine moral ve 

motivasyon için yapılan törenlerdir. Küçük yerleşim yerlerinden büyük şehirlere göçün 

getirdiği sonuçlara bağlı olarak genç nüfusun azalmasıyla, uzun yıllardır Ağın yöresinde 

uygulanırlığı azalan törenlerdir.  

5.1.8. Sekizinci Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın sekizinci alt problemi “Ağın Yöresinde Serbest Eğlence ve 

Toplantılar Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve 

yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 

 Ağın yöresi insan özelliklerine baktığımızda sosyal etkinliklerin sevildiğini, 

kültür sanata olan ilgiyi görebiliriz. İnsanları bir araya getirmek için de en etkili araç 

olarak müziğin kullanıldığını söyleyebiliriz.  Bu durum ise yöredeki genel tabirle ‘oturak 
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alemi’ eğlencelerinin ve gerek Ağın’da gerekse çeşitli şehirlerde yapılan konser ve 

toplantıların varlığın sebep olmaktadır.  

5.1.9. Dokuzuncu Alt Probleme Yönelik Sonuçlar 

Araştırmanın dokuzuncu alt problemi “Ağın Yöresinde Geleneksel Cenaze 

Törenlerinde Müzik Uygulamaları ve Ağıt Özellikleri Nasıldır?” şeklinde belirlenmiştir. 

Problemin çözümüne yönelik bulgu ve yorumlar aşağıda belirtilmiştir 

 Yaşamın en üzücü fakat bir anlamda da kaçınılmaz gerçeği olarak cenaze törenleri 

Ağın yöresinde ‘sela’ ile başlamaktadır. Cenaze törenlerinin Anadolu ve Türk-İslam 

coğrafyasında yaygın olarak uygulandığı gibi Ağın yöresinden de uygulandığını 

söyleyebiliriz. Ağıtlar için ise araştırma ve incelemelerimizde yararlandığımız 

kaynaklarda, ezgiye sahip sadece bir örnek dışında başka bir ağıt örneğine 

ulaşılamamıştır.     

5.1.10. Onuncu Alt Probleme Yönelik Sonuçlar  

Araştırmanın onuncu alt problemi “Ağın Yöresi Geleneksel Dini Musiki 

Uygulamaları Nelerdir?” şeklinde belirlenmiştir. Problemin çözümüne yönelik bulgu ve 

yorumlar aşağıda belirtilmiştir. 

 Ağın yöresinde geleneksel dini uygulamaların sadece Cami Musikisi çerçevesinde 

olduğunu söyleyebiliriz. Ezan, Kur’an-ı Kerim okunması ve Mevlit dışında Elazığ 

(Harput)’a has bir söyleyiş biçimi olarak ‘Elezber Sela’ dii musiki geleneklerinin öne 

çıkan uygulamasıdır. 

5.2. Öneriler 

Bu bölümde araştırma sürecinde elde sonuçlar doğrultusunda geliştirilen öneriler 

yer almaktadır. 

 Ağın yöre insanları tarafından günümüze kadar korunarak gelmiş binlerce 

yıllık bir birikimin kültür mirası mevcuttur. Fakat gerek nüfus azlığı gerekse 

teknolojinin kötü yönde etkisi gibi nedenlerle kültür erozyonu günümüzde çok 

hızlı ve geri neredeyse mümkün olmayan zararlar vermektedir. Bu sorunu 

tamamen çözmek güç olsa da kültür mirasının korunması için detaylı araştırma 
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ve çalışmalar yapılmalıdır. Nüfusunun büyük çoğunluğu belirli bir yaş üstünde 

olan bir ilçe için bu durum aciliyet taşımaktadır. 

 Ağın yöresinde türkü derleme çalışmalarının geç yapılması ve yeterli araştırma 

çalışmalarının yapılmaması repertuar konusunda Ağın isminin sadece bir 

türküde bulunmasına neden olmuştur. Öncesi için yapılacaklar sınırlı olsa da 

günümüz ve gelecek için yörenin müzikal özellikleriyle yapılacak yeni 

eserlerin oluşturulması ve bu yönde gerekli desteklerin verilmesi müzik 

kültürünün devamlılığı açısından önem arz etmektedir. Ayrıca yapılan müzik 

albümleri her zaman yazılı kaynaklardan daha fazla rağbet görmekte ve 

eserlerin hem öğrenilmesini hem de kalıcılığını arttırmaktadır. Yetkili kurum 

ve kuruluşların bu yönde çalışmalar yapması özellikle yeni nesillere büyük 

katkılar sağlayacaktır. 

 Gerek Ağın’da gerekse Ağınlı'ların yoğun olarak bulunduğu illerde müzik 

enstrüman kursları açılması, halk oyunları kurslarının verilmesi ve bu sayede 

Ağın yöresi müziklerinin icra edildiği konser ve etkinliklerin sıkça yapılması 

sosyal ve kültürel açıdan büyük katkılar sağlayacaktır. 
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(Görüşme Yeri: KEBAN) 

TEZCAN Ayşe, 1939 ARAPGİR KORU KÖYÜ 10.04.2021 

(Görüşme Yeri: ARAPGİR/KORU) 

ÜNAL Nebahat (Fatma), AĞIN 14.02.2021 

(Görüşme Yeri: MALATYA) 

YAY İbrahim (Sonay), 1961 AĞIN 11.04.2021 

(Görüşme Yeri: AĞIN) 

YILDIZ Bayram, 1956 AĞIN MART 2021 12.04.2021 

(Görüşme Yeri: AĞIN/DİBEKLİ) 

YILDIZ Oruç, 1954 AĞIN MART 2021 12.04.2021 

(Görüşme Yeri: AĞIN/DİBEKLİ) 

 

*Kişisel görüşme listesi alfabetik sıralama dikkate alınarak oluşturulmuştur. 

 

 

 



112 

EKLER 

 

EK 1. TRT THM Nota Arşivinde Yer Alan Ağın Yöresinde Sevilen ve Yaygın 

Kullanılan Türküler 

 



113 



114 



115 



116 



117 



118 



119 



120 



121 



122 



123 



124 



125 



126 



127 



128 



129 



130 



131 



132 



133 



134 



135 



136 



137 



138 



139 



140 



141 



142 



143 



144 



145 



146 



147 



148 



149 



150 



151 



152 



153 



154 



155 



156 



157 



158 



159 



160 



161 



162 



163 



164 



165 



166 



167 



168 



169 



170 



171 

 

 

 



172 



173 



174 



175 



176 



177 



178 



179 



180 



181 



182 



183 



184 



185 



186 



187 



188 



189 



190 



191 



192 



193 



194 



195 



196 

 




